

जनसंख्या तथा सामाजिक विकास समिति

१. जिल्ला शिक्षा कार्यालय, रूकुम
२. जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, रूकुम
३. महिला तथा बालबालिका कार्यालय, रूकुम
४. संयुक्त राष्ट्रसंघीय जनसंख्या कोष
५. चौरजहारी अस्पताल
६. बाल सरोकार केन्द्र, रूकुम
७. डिप्रोक्स नेपाल
८. हरप्लेस
९. मिक् नेपाल
१०. हुरेडकार्स
११. नेपाल जनजागरण मञ्च
१२. नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, जिल्ला शाखा, रूकुम
१३. रूकुमेली समाज विकास केन्द्र
१४. अपाङ्ग बहुउद्देश्यीय पुनर्स्थापना केन्द्र
१५. अपाङ्ग संरक्षण मञ्च
१६. राडार
१७. सिस्ने युवा क्लब
१८. दलित सेवा संघ
१९. उत्पीडित सामुदायिक विकास केन्द्र
२०. एकल महिला सञ्जाल
२१. खीष्टिय समाज विकास अभियान
२२. जिल्ला बालकल्याण समिति रूकुम
२३. युनाइटेड मिसन टु नेपाल
२४. ग्रामीण आधारभूत विकास परियोजना
२५. युएसएआडी/व्यवसायिक साक्षरता कार्यक्रम
२६. हेल्थ फर लाईफ

lhnf lzlf sfhfo, ?sd

आ.ब. ०७२।०७३ का लागि प्रस्तावित कार्यक्रम

सि.नं.	क्रियाकलाप	बजेट रु. हजारमा
क)	पूँजीगत खर्च (३५०८०३४)	
१	विद्यालय शिक्षामा पहुँचको सुनिश्चितता	८०४
२	भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रम	
	१.पूँजीगत कार्यक्रम खर्चको जम्मा	८०४
ख)	चालु खर्च (३५०८०३३)	३९१८९९
३	प्रारम्भिक बालविकास तथा शिक्षा	१७५०५
४	पुरानो बालविकास केन्द्र	१२१२०
५	नयाँ बालविकास केन्द्र	१८७०
६	विद्यालय शिक्षामा पहुँचको सुनिश्चितता	९२७६३
७	आधारभूत शिक्षा	१२२३
८	समाहित शिक्षा कार्यक्रम	११०८
९	माध्यमिक शिक्षाका लागि बैकल्पिक कार्यक्रम	११०
१०	भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रम	८९१५०
११	साक्षरता तथा निरन्तर शिक्षा	४९२२
१२	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र मार्फत आय आर्जन कार्यक्रम	१४०
१३	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र मार्फत साक्षरोत्तर शिक्षा कार्यक्रम	४७८२
१४	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि	३०८८२
१५	विद्यालयहरुलाई अनुदान सहयोग	१५०५
१६	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरुलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा १-५ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	७७७८
१७	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरुलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा ६-८ मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	८२९८
१८	निःशुल्क पाठ्यपुस्तकका लागि विद्यालयहरुलाई अनुदान (प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा ९-१० मा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि)	४७३०
१९	विद्यालयलाई प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (शिक्षक विद्यार्थी अनुपातका Flash II का आधारमा)	
२०	शिक्षक शिक्षा तथा विकास	१४६०

२१	प्रभावकारी सेवा प्रवाहका लागि क्षमता अभिवृद्धि	२९२५
ग)	विद्यालय व्यवस्थापन तथा अनुगमन	२०२६४
२२	जिल्लाहरु	५६४३
२३	स्रोतकेन्द्र	१०००
२४	विद्यालय	१७५०
२५	प्रोत्साहन तथा सहयोग	२५५५२
२६	आधारभूत शिक्षा	१८४९६
२७	माध्यमिक शिक्षा	७०५६
२८	विद्यालयहरुलाई PCF का आधारमा Non Salary अनुदान सहयोग	१९५६२६
२९	शिक्षण क्रियाकलाप सुधारका लागि शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन खर्च (न्यूनतम ५ मध्ये ३ वटा PMEC नपुग भएका विद्यालयलाई समेत)	१५९८१५
३०	विद्यालय सञ्चालन मसलन्द	६१७१
	२. चालु कार्यक्रम खर्चको जम्मा	३९१८९९
	३. कूल चालु तथा पुजीगत खर्चको जम्मा १+२	३९२७०३
	४. उपभोग खर्च	
	५. कार्यालय सञ्चालन खर्च	
	६. कुल जम्मा खर्च ३+४+५	३९२०७३

lhnf :jf:Yo sfoffo, ?sd

आ.ब. ०७२।०७३ का लागि प्रस्तावित कार्यक्रम

सि.नं.	क्रियाकलाप	बजेट रु. हजारमा
१	ए.सु.अ.नि. तथा औजार खरिद कार्यक्रम	२३५९०।०
२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा तथा पुर्नजागरण कार्यक्रम	११९८०।
३	आपूर्ति कार्यक्रम	१४००।०
४	प्रजनन स्वास्थ्य तथा महिला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२८९१८।०
५	जनसंख्या कार्यक्रम	२३३५।०
६	औलो नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	५६२४।०
७	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार कार्यक्रम	२७७०।०
८	राष्ट्रिय एड्स तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१८४४।०
९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम	४३५।०
१०	एकीकृत बाल स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम	४८४६।०
११	राष्ट्रिय क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२७०५।०
१२	कुष्ठरोग निर्धारण कार्यक्रम	८६५।०
१३	सुर्तिजन्य पदार्थ नियन्त्रण कार्यक्रम	३००।०
	कुल जम्मा	८७६१२।०
	पुजिगत खर्च	२७०३०।०
	चालु गतखर्च	६०५८२।०
	कुल जम्मा	८७६१२।०

दलखन तल अलनलनल सललन, ?सद

आ.ब. ०७२।०७३ का लागि प्रस्तावित कार्यक्रम
दलखन लस; सललन

क्रियाकलाप	बजेट रु. हजारमा
क) पुँजीगत खर्च	१५९३
ख)चालु खर्च	
१)लक्षित महिलाको पहिचान तथा समूहीकरण	५८९
२)व्यक्तित्व विकासको प्रारम्भिक प्रशिक्षण	२३०७
३)संस्थागत विकास र सहभागिता	१४६७
४)महिता समिति अन्तर्गत व्यवसायिक समूह विकास	
अ)नयाँ प्रारम्भ	७५३
आ)निरन्तर प्रसार	१३१२
५)गरिवि विरुद्ध महिला अभियान	१६५७,५
६)विधालय विमुखी किशोरीको बहुआयामिक विकास	
अ)नयाँ प्रारम्भ	३६०
७)बाल अधिकारको सम्वर्द्धन	१७५
८)लैडिक हिंसा निवारण	२३३
९)मूलप्रवाहिकरण सम्पर्क निकाय सेवा	५२३
१०)सामाजिक परिचालन	८४५
११)सुचना संञ्चार र शिक्षा	५६०
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा	१०६०४
कार्यक्रम खर्च जम्मा (अ+आ)	१२१४२
उपभोग खर्च	२७०७
कार्यसञ्चालन खर्च	६२५
कुल जम्मा खर्च	१५४७४

lhNnfut j:tl:yltsf cfwf/df ; #fng ugkgIsfoqmd
-lgoldt dlxf ljsf; sfoqmdf gePsf sfoqmd_

बजेट रु.हजारमा

क्र.स.	विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट
१.	बालविवाह विरुद्धको अभियान संचालन			
१.१	विधालयका छात्रा छात्र तथा बालक्लबका सदस्यहरुका लागि अभिमुखिकरण २ दिने	विद्यालय	१०	३५०
१.२	महिला सहकारी र किशोरी समुहका सदस्यहरुका लागि अभिमुखिकरण २ दिने	गाविस	१०	२५०
१.३	गाविस स्तरीय सरोकारवालाहरु सँग अन्तरक्रिया तथा प्रतिबद्धता संकलन गोष्ठी १ दिने	गाविस	१०	२२५
१.४	पोष्टर प्रकाशन भित्ते लेखन	पटक	१०	५०
१.५	बालविवाह उजुरी प्रोत्साहन	गाविस बालक्लब	१०	२०
१.५	जिल्ला स्तरिय सरोकारवाला निकायसँग अन्तरक्रिया तथा प्रतिबद्धता संकलन गोष्ठी १ दिने	पटक	१	३५
	जम्मा			९३०
२	लैंगिक हिंसा न्युनिकरण अभियान संचालन			
२.१	अभिमुखिकरण गोष्ठी २ दिने(महिला तथा पुरुष)	गाविस	५	१७५
२.२	सडक नाटक प्रदर्शन	पटक	५	५०
२.३	गाविस स्तरिय सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया तथा प्रतिबद्धता कार्यक्रम	गाविस	५	११५
२.४	हिंसा पिडित महिलाहरुका लागि अल्पकालिन सुरक्षा गृह स्थापना	सदरमुकाम	१	४००
	जम्मा			७४०
	कुल जम्मा			१६७०

; 00m /fi6 hg; Vof sfjff, 0'Pg=PkmHk=P=

आ.ब. 002 1003 का लागि प्रस्तावित कार्यक्रम

s= ofg tyf klhgg :jf:Yo sfoqmd

सि.नं.	प्रस्तावित क्रियाकलाप	रकम	कैफियत
१	किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य सेवा सवलिकरण तथा प्रमाणीकरण ।	२५००००० देखि ३००००००	
२	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम (बिपीपी अभिमूखिकरण)		
३	परिवार नियोजन कार्यक्रम (सूक्ष्म योजना तर्जुमा, स्थायी बन्धाकरण तथा सेटेलाईट क्लिनिक)		
४	लजिष्टीक म्यानेजमेन्ट ईन्फरमेसन सिष्टम		
५	क्षमता अभिवृद्धि		

v= n]us ; dfgtf tyf klhgg clwsf/ sfoqmd

सि.नं.	प्रस्तावित क्रियाकलाप	रकम	कैफियत
१	किशोर किशोरीका लागि बित्त तथा सामाजिक प्याकेज कार्यान्वयन	१५००००० देखि २००००००	
२	बाल विवाह न्युनिकरणका लागि रणनीति निर्माण, सामाजिक परिचालन, सचेतनामुलक कार्यक्रम, बाल विवाह मुक्त गा.वि.स.घोषणा अभियान संचालन ।		
३	लैगिंक हिंसा न्युनीकरणका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम तथा किशोरी समूहको सशक्तिकरण तथा सवलिकरण ।		
४	बाल विवाह तथा लैगिंक हिंसा अन्त्यका लागि बहुपक्षिय प्रेषण प्रणाली सवलिकरण तथा सेफ हाउस संचालन (?) ।		

u= hg; Wof ultlzntf sfofmd

सि.नं.	प्रस्तावित क्रियाकलाप	रकम	कैफियत
१	जिल्ला आबधिक योजनामा समावेश जनसंख्या गतिशिलता, प्रजनन स्वास्थ्य लैंगिक समानताका क्षेत्रमा तय गरिएका योजना, लक्ष्य प्राप्तीको लागि नतिजामूखि वार्षिक कार्य योजना निर्माण तथा कार्यान्वयन ।	२०००००० देखि २५०००००	
२	तथ्यमा आधारित योजना तर्जुमा कार्यक्रममा कार्यान्वयन		
३	डिपीमास, जनसंख्या सुचना प्रणाली, Web base Reporting प्रणाली सबलिकरण ।		
४	युवा क्षमता अभिवृद्धि (नतिजामूखि ब्यबस्थापन, पैरवी र युवा विकास रणनीति सम्बन्धि)		
५	विकेन्द्रत योजना तर्जुमा प्रक्रिया तथा संयुक्त अनुगमन प्रणाली सबलिकरण ।		
कुल जम्मा		७५०००००	

Pr=8=; P; rf/hxf/L c:ktfn ?sd

आ .व. २०७२ /०७३ को प्रस्तावित कार्यक्रम

क्र .स.	कार्यक्रम परियोजना	वार्षिक लक्ष्य	परिणाम	बजेट
१.	२४ घण्टा आकास्मिक सेवा	एकई जना	४,०००	२९,५०,०००
२.	बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम क) खोप कार्यक्रम ख) पोषण कार्यक्रम ग) भ्रूणपखाला नियन्त्रण तथा उपचार घ) श्वासप्रश्वास रोग	जना	२५,०० १२,००	१५,००,०००
३.	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम क) गर्भवती जाँच ख) प्रसुती सेवा ग) सि एस डेलिभरी घ) सुत्केरी सेवा	जना	२७,०० १,००० १०० १,०००	२७,००,०००
४.	गाँउ घर क्लिनिक कार्यक्रम क) गाँउ घर क्लिनिक संचालन(कोटजहारी गा वि स २ विजयश्वरी २ स्थानमा)	संख्या पटक	१२	२,१०,०००
५.	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका कार्यक्रम : क) महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका तालिम	पटक	२	

	ख)आमा समुह पुर्नजागरण ग)आमा समुहको बैठक संचालन	समुह पटक	२६ १२	५०,०००
६.	परिवार नियोजन कार्यक्रम : परिवार नियोजन प्रयोगकर्ता प.नि.स्थायी वन्द्याकरण प.नि.अस्थायी साधन आई.ई.डि सेवा परिवार नियोजन अस्थाई साधन ईमपलान्ट	जना जना जना जना पटक	५,००० ५० १०० १०० २	३,००,०००
७.	निशुल्क सेवा कार्यक्रम गरिव असहाय लाई बहिरंग वाट उपचार प्रदान गरीव असहायलाई अन्तरंग वाट उपचार सेवा अस्पतालमा जन्मेका बच्चालाई नयाँ कपडा प्रदान सेवा स्वास्थ्य शिविरहरु (घुम्ती शिविर ,आँखा शिविर,पाखेघर,हाडजोर्नी)	जना जना जना पटक	१,००० ५,०० १,००० ५,०००	४५,००,०००.
८.	मलेरिया नियन्त्रण : रगत नमुना संकलन औलो तथा हात्तीपाईले रोग विरुद्धको औषधी खुवाउने अभियान कार्यक्रममा सहभागी महामारी तथा व्यवस्थान गर्न रयापिड रेष्पोन्स टिम परिचालन	एक पटक पटक	४८०. ३ ३	२,५२,०००
९.	राष्ट्रिय क्षेय रोग नियन्त्रण कार्यक्रम १) रोग निदान ❖ संकास्पद विरामीको रगत परिक्षण ❖ नयाँ खकार परिक्षण ❖ फलअप खकार परिक्षण ❖ नयाँ खकार		८,५२ २५,००. ३,१२ १,४४ ३,९६	५,५०,०००
१०	२) विद्यालयका शिक्षकहरु लाई टि.वी. सम्बन्धि तालिम ३) धामी भाँक्री पुरोहित लाई ओरेन्टेसन ४) क्षय रोग सम्बन्धि विश्वजनचेतना अभिवृद्धि स्कूल संख्या १०. कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम : १ . नयाँ विरामीको परिक्षण २.स्कूल स्वास्थ्य शिक्षा	जना एकाई एकाई जना पटक पटक जना पटक	२ २ १८ १०० १८ १	

	३. विश्व कुष्ठरोग दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम			३,५०,०००
११.	राष्ट्रिय एडस तथा यौनरोग कार्यक्रम : एआर आई सव सेन्टर स्थापना स्थानीय स्तरमा स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्री विकास गर्ने विश्व एडस दिवस मनाउने एच. आईभी. एडसको लागी ल्याप परिक्षण स्वास्थ्य कर्मीलाई एचआईभी एडस सम्बन्धि तालिम	पटक पटक पटक जना पटक	१ १ १ २५०० १	५,५०,०००.
१२.	उपचारात्मक सेवा : ओ.पी.डी अन्तरंग सल्यक्रिया	जना जना जना	२५,००० ४,०००. १५,००.	२,१२,५०,०००.
१३.	निदानात्मक सेवा दाँत, नाक,कान, घाँटी सेवा ल्याप जाँच एक्सरे अल्ट्रासाउण्ड - भिडियो एक्सरे ई.सि.जी इन्डोस्कोपी सेवा	जना जना जना जना जना जना	५,४० ४,५० ५६,००० ९,००० ५,००० १,०००	७०,६८,०००.
१४.	परामर्श सेवा : दैनिक प्रार्थना सभा हरेक हप्ता एच.सि.एफ संगती केशअनुसार काउनसेलिङ्ग - मानसिक सामाजिक आर्थिक समस्या भएकाहरु लाई सेवा	दैनिक दैनिक दैनिक	१२,०००.	४,५०,०००.
१५.	गुणस्तर सुधार कार्यक्रम : ईन्फेक्सन कन्ट्रोल म्यानुल प्रयोग गर्ने नर्सिङ्ग मेडिकल केरको लागी बेन्च मार्किङ्ग गर्ने			३,७५,०००.
१६.	अस्पताल विकास कार्यक्रम : २५ सैयाको मेटरनिटी वार्ड बनाउने एम्बुलेन्स सेवाको लागी पहल गर्ने,			
१७.	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको पुर्नस्थापना कार्यक्रम (४ गाविस) : तालिम फिजियोथेरापी ,	जना	५,५७.	

	जनचेतना पैरवी घरदेलोभेटघाट सुविधा सम्पन्न केन्द्रहरुमा नेटवर्कीङ्ग र रेफरल ,ह्वीलचियर प्रदान कार्यक्रम			५,२०,०००.
१८.	सामुदायिक स्वास्थ्य कार्यक्रम: १. विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम (स्वास्थ्य परिक्षण) २. आमा र वच्चाको स्वास्थ्य प्रमोशन ३. सुधारीएको चुलो निर्माण ४. महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका तालिम ५. फष्ट एड तालिम ५. शौचालय निर्माण वादी समुदाय सहयोग ६. आमा समुह लाई स्वास्थ्य शिक्षा ७. आयआर्जज स्रोत विकास कार्यक्रम ८. विद्यालयका खानेपानी धारा टयांकी मर्मत संभार ९. गरिव असाहय विद्यार्थीलाई सहयोग कार्यक्रम	जना जना विजयश्वरी पटक, जना वटा वटा समुह वटा जना	५,००० ३,०००. ५,००. ४ १०० १० १२ ४६ ३ ३०	५०,००० ७०,००००. ३,७५,०००. ५०,०००. ६,००,००. ३,००,००० ५०,०००. २,००००० १,५०,०००. १,५०,०००.
१९	मातृ तथा बाल स्वास्थ्य परियोजना कार्यक्रम (विजयश्वरी, कोटजहारी, पूर्तिमकाँडा, सिम्ली, गराइला, घेतमा, नुवाकोट र खोला गाउँ	आठ गा. वि. स.	५०,०००	४२,५०,०००

जम्मा ५.१८.८५.०००।-

afn ; /f\$f/ s(b)(c3) ?sd

आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को कार्यक्रम तथा बजेट

संस्था: त/लो/संस्था

दातृ संस्था: सेभ द चिल्ड्रेन

कार्यक्षेत्र: मुरु, खारा, रुघा, चौखावाङ्ग, सांख, छिवाङ्ग, वाफिकोट, स्यालापाखा गाविसहरू ।

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	लक्ष्य	जम्मा बजेट	कैफियत
१	बाल विकास केन्द्रको न्यूनतम मापदण्ड सम्बन्धी कार्यक्रम तथा गुणस्तरीय सिकाई सम्बन्धि सर्भे ।	२ पटक	८०००	
२	वा. वि. के. का सहजकर्ता द्वारा अभिभावक शिक्षा	६० पटक	५७,६००	
३	बालविकास केन्द्रका बालबालिकाहरुको व्यक्तिगत फाईल व्यवस्थापन	६०० जना	९०००	
४	मोडेल बालविकास केन्द्र सहयोग (भवन मर्मत, पुस्तक, वाह्य खेल सामग्री)	२ वटा	१७६८००	
५	बाल विकास केन्द्रको लागि पि-फम, कार्पेट सहयोग, छ सिकाई कुना तथा खेल सामग्री सहयोग	३ वटा	१२३०००	
६	वा. वि. के. का सहजकर्ताहरुलाई र व्यवस्थापन समितिलाई वा. वि. के. को राष्ट्रिय न्यूनतम मापदण्ड र गुणस्तरीय सिकाई वातावरण सम्बन्धि अभिमुखिकरण	६० पटक	३९९०००	
७	वा. वि. के. का सहजकर्ताहरुको सिकाई सामग्री निर्माण सम्बन्धि कार्यशाला गोष्ठी ।	१६ पटक	२५६००	
८	CEMIS तथा विद्यालयको तथ्याङ्क संकलन	१	१७२००	
९	सिकाई उपलब्धी तथा गुणस्तरीय वातावरण मुल्याङ्कन तथा गुणस्तरीय सिकाई वातावरण सर्भे ।	१ पटक	२६८३५	
१०	शिक्षक, वि. व्य. स. तथा अभिभावकसंग विद्यार्थी अनुपस्थिति दर घटाउने सम्बन्धि अन्तरक्रिया	१६ वटा	१७६००	
११	निरन्तर मुल्याकन् कार्यान्वयन	१४ वटा वि.	३५०००	

१२	प्राथमिक शिक्षकहरुलाई अपाङ्ग बालबालिकाहरुलाई विद्यालयमा मुलप्रवाहीकरण सम्बन्धि ३ दिने तालिम	१ पटक	७४५८०	
१३	अपाङ्ग बालबालिकाका लागि सहयोग	६ जना	४७५००	
१४	विद्यालयमा आचार संहिता निर्माण तथा SZOP follow up बैठक	९ पटक	१७६४०	
१५	Best teachers prize sf nflu VEC, SMC, PTA, RC, DEO संग समन्वय बैठक	४ वटा	१५६००	
१६	विद्यालयमा बसाई व्यवस्थापन -पिफम, कार्पेट, कुशन, टेबल,	३ वटा	१५०८००	
१७	विद्यालय घेरबार	१ वटा	५००००	
१८	छाना मर्मत	१ वटा	६००००	
१९	विद्यालयमा वाह्य खेल सामग्री सहयोग	२ वटा	६००००	
२०	विद्यालयलाई कम्प्युटर सहयोग	२ वटा	७००००	
२१	Reading Camp को लागि वेशलाईन डाटा संकलन	२ पटक	१३४००	
२२	Reading Camp का स्वमसेवकहरुलाई २ दिने तालिम	१ पटक	३२६०००	
२३	Reading Camp का स्वमसेवकहरुको त्रैमासिक समिक्षा बैठक	३ पटक	३०७२०	
२४	Reading Camp संचालन	३८ वटा	५२५१००	
२५	अभिभावक, शिक्षकहरुलाई Early grade reading skill सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२ वटा	९०००	
१६	शिक्षकहरुलाई पठन शिप विकास सम्बन्धि ४ दिने तालिम	१ वटा	७९१९०	
२७	बाल क्लब लाई बाल अधिकार तथा नेतृत्व विकास सम्बन्धि २ दिने तालिम	२ पटक	२९४८०	
२८	बालक्लवका सदस्यहरुबाट बालविवाह सम्बन्धि सचेतनामुलक सडक नाटक	२ पटक	१००००	
२९	बाल दिवस	६ पटक	२३२८०	

३०	जोखीममा रहेका बाल बालिकालाई शैक्षिक सहयोग	५९ जना	११८०००	
३१	शतप्रतिशत विद्यालय भर्ना घोषणा बैठक	१० पटक	४४०००	
३२	गाउशिक्षा समितिलाई अनिवार्य तथा निःशुल्क प्रावि शिक्षा सम्बन्धि अभिमुखीकरण	१ वटा	१६७५	
३३	गाविस स्तरीय अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षा सम्बन्धि निर्देशिका निर्माण	१ पटक	३१६५	
३४	गाउ शिक्षा योजना निर्माणमा सहयोग	२ वटा	३४५००	
३५	गाविस स्तरीय अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षा घोषणा	१ वटा	१२३९००	
३६	रेडिया कार्यक्रम तथा प्रकाशन	१ पटक	७२४००	
३७	विद्यालयमा विद्यार्थीको स्वास्थ्य परिक्षण	१६ वटा	८०००	
३८	स्वास्थ्य संस्थासंग समन्वय	२ पटक	७०००	
३९	विद्यार्थीलाई स्वास्थ्य सेवा सहयोग	२० पटक	२००००	
४०	खानेपानी	२ वटा	९००००	
४१	चर्पी	२ वटा	८००००	
४२	Sanitation pad making and disposal pit.	१६ वटा	४००००	
४३	मानव तथा सस्थागत विकास		२८५९५	
४४	प्रशासनिक मानव स्रोत तथा दैनिक खर्च		६६२०००	
	जम्मा बजेट		५१०००००	

जिल्ला कार्यालय, रूकुम
आ .व. २०७२ /०७३ को प्रस्तावित कार्यक्रम

आर्थिक सहयोग : गरीबी निवारण कोष ताहचल काठमाण्डौं

लक्षित बर्ग : अति गरीब, दलित, जनजाती, अन्य महिला

कार्यक्रमको नाम: "गरीबी न्यूनिकरणका लागि दिगो सामुदायिक विकास परियोजना"(SCODEP)

कार्यक्रम लागु भएका गा.वि.स.हरु : भुला, आठविसकोट, आठविसडाँडागाँऊ, गोतामकोट, घेत्मा, पुर्तिमकाँडा, खारा र प्वाड ।

क्र.स.	क्रियाकलापहरु	ईकाई	लक्ष्य	अनुमानित बजेट	कैफियत
१	मानव संसाधन परिचालन	जना	६	२९९२०००	
२	समुदाय परिचालन तथा सहजिकरण	वटा	१६०	१६००००	
३	सामुदायिक संस्था गठन	वटा	५	५०००	
४	प्राविधिक सहयोग कोष	जना	१	२६६५००	
५	सामुदायिक संस्था गरीबी निवारण कोषमा दर्ता	वटा	२	०	
६	सामुदायिक संस्थाको उप-परियोजना तयारी	वटा	२५	२५०००	
७	सा.स.को लागी लेखा व्यवस्थापन तालिम	जना	११०	२२००००	
८	सामुदायिक संस्थाको सार्वजनिक जनलेखा परिक्षण	वटा	११०	०	
९	उप परियोजना सम्पन्न प्रतिवेदन तयारी	वटा	५०	०	
१०	सरोकारवाला निकायबाट अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	पटक	१	३००००	
११	सहयोगी संस्थाबाट अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	पटक	२	३००००	
१२	सहकारी निर्माण तथा दर्ता	वटा	२	३००००	
१३	रेडियोबाट कार्यक्रम प्रशारण	पटक	१२	२००००	
१४	प्रगती प्रतिवेदन	पटक	१२	२००००	
१५	कार्यक्रम सञ्चालन शिर्षभार १३ प्रतिशत	पटक	१२	४८३४०५	
१६	आयआर्जन उप-परियोजना स्विकृतीका लागी ग.नि.को.मा पेश	वटा	२५	१२५०००००	

१७	सामुदायिक पूर्वाधार उप-परियोजना स्विकृतीका लागी ग.नि.को.मा पेश	वटा	९	१३००००००	सामुदायिक संस्थामा सिधै जाने
जम्मा प्रशासनिक चालु बजेट				३७९८५००	
जम्मा सामुदायिक संस्थामा जाने कार्यक्रमको पुजिगत बजेट				२५५०००००/-	
कूल जम्मा				२९२९८५००/-	

भौतिक पुर्वधार कार्यक्रम/योजना तथा बजेट

क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	बजेट
१	ब्रमादेवी प्रा.वि. भवन योजना	गोतामकोट - ४	१५०००००/-
२	दलित जनविकास प्रा.वि. भवन योजना	आठविसडाँडागाँऊ- ५	१०००००० /-
३	होलिकाँडा खा.पा.यो.	गोतामकोट- ८ र ९	१५०००००/-
४	मोरावाड खा.पा.यो.	भुला - १ र ४	१५०००००/-
५	तार्सिवाड सिचाई योजना	भुला - २	१००००००/-
६	तिनआँख्ले प्रा.वि. भवन योजना	घेत्मा - ८	१५०००००/-
७	छेपारे खा.पा.यो.	घेत्मा - ९	१५०००००/-
८	धारा खा.पा.यो.	घेत्मा - ७	२००००००/-
९	गिजागार सिचाई योजना	आठविसकोट - २	१५०००००/-
जम्मा रकम			१३००००००/-

dfgj clwsf/ ; Alf0f tyf sfggl ; Jf s[b|
हरप्लेस रुकुम

आ .व. २०७२ /०७३ को प्रस्तावित कार्यक्रम

क) कार्यक्रमको नाम : मानवअधिकार अनुगमन

१) कार्यक्षेत्र : जिल्लाभर

२) बजेट : छैन

ख) कार्यक्रमको नाम : स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP)

१) कार्यक्षेत्र : मोरावांग, रुकुमकोट, कांडा, पोखरा, पिपल, स्यालापाखा, छिवांग, रूँघा, भलाक्चा, चुनवांग र चौखवांग गाविस

२) बजेट : जिल्ला विकास समितीको सम्झौता अनुसार । जिल्ला विकास समितीको स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम मा प्रस्तुत भएको ।

gkfn du/ ; dfh ; Jf tyf ; rgf s[b|
(मीक नेपाल)

खलंगा-१, रुकुम

आ.ब.०७२।०७३ को लागि प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

क) बहुभाषा शिक्षा कार्यक्रम

कार्यक्षेत्र : कात्री, महत र मोरावाड

दातृ निकाय : यू.एम.एन.

अवधि : २०७२ श्रावणदेखी २०७३ आषाढसम्म

प्रमुख क्रियाकलापहरू	लक्ष्य	बजेट	जम्मा बजेट
वि.व्य.स.शि.अ.श.को बैठक	६ पटक	४,०५०।-	४,०५०।-
६ वटा विद्यालयमा हरियाली खेल मैदान निर्माण	६ वटा	६,०००।-	६,०००।-
अतिरिक्त क्रियाकलाप	२ पटक	१०,०००।-	१०,०००।-
शिक्षकलाई बालमैत्री शिक्षण सिकाई तालिम	१ पटक	८०,१६०।-	८०,१६०।-
मगर खाम भाषा सम्बन्धि अभिमुखिकरण र किताब लेखकलाई तालिम	१ पटक	४४,२५०।-	४४,२५०।-
वि.व्य.स.शि.अ.श.को बैठक	६ पटक	४,०५०।-	४,०५०।-
विद्यालयको सामाजिक परिक्षण	१ पटक	४,०००।-	४,०००।-
भर्ना अभियान	१ पटक	१०,०००	१०,०००

६ वटा विद्यालयमा बाल विकास केन्द्र देखी कक्षा ३ सम्म कक्षा कोठा व्यवस्थापन	१ पटक	९०,०००।-	९०,०००।-
खेलौना चिप्लेटी सहयोग	१ ठाँउ	५०,०००।-	५०,०००।
सान्दर्भिक सामग्री किताव विकास तथा प्रकाशन	१ पटक	५,००,०००।-	५,००,०००
विद्यालयको कार्यालय व्यवस्थापन	१ पटक	१०,०००।-	१०,०००।-
सरसफाई सेट सहयोग (टाबेल, नडकट, कार्डियो बाल्टिन, टेबुल)	२ वटा विद्यालय	२७,०००।	२७,०००।
अनुगमन	३ पटक	३०,०००।	३०,०००।
४.१ विद्यालय सुधार योजना विकास तथा सहयोग	१ पटक	५५,०००।-	५५,०००।-
जम्मा			१५०००००

ख) छात्रवृत्ति कार्यक्रम

कार्यक्षेत्र : राइसी, कोल, काँक्री, महत, मोरावाड, रुकुमकोट, तकसेरा, जाड, भलाक्चा, खारा, पोखरा, पिपल, सिम्ली र खलंगा

दातृ निकाय : यू.एम.एन.

अवधि : २०७२ श्रावणदेखी २०७३ आषाढसम्म

क्रियाकलाप	लक्ष्य	बजेट	बजेट
२० जना विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति वितरण	२ पटक	१६७,८३२।	१,६७,८३२।
३ केन्द्रमा छात्रवृत्ति वितरण तथा छलफल	२ पटक	१२,९६०।	१२,९६०।
कार्यसमितिबाट अनुगमन	३ पटक	२०,४००।	२०,४००।
छात्रवृत्ति समिति सँग बैठक	२ पटक		७,५००।
जम्मा			

ग) दीगो सामुदायिक विकासका लागि आयआर्जन कार्यक्रम

कार्यक्षेत्र : कोल र काँक्री

दातृ निकाय : गरिवी निवारण कोष

अवधि : २०७२ श्रावणदेखी २०७३ आषाढसम्म

क्र.सं	क्रियाकलापहरु	स्थान तथा समुदाय	इ.	लक्ष्य	बजेट
१	समुदायको क्षमता विकास तालिम	कोल र काँक्री	पटक	२	६००००
२	सामुदायिक संस्था गठन	कोल र काँक्री	गोटा	४	०

३	खानेपानी आयोजना	सुन्दर सा.सं.काँक्री ७	गोटा	४	९०००००
		ईजर सा.सं. काँक्री १			९३०२८२
		धौलागीरी सा.सं.कोल ५			११९८८४५
		प्रगतीसील सा.सं.कोल ६			९७०२४९
४	समुदायको मागमा आधारित विभिन्न आयआर्जनका क्रियाकलापहरु संचालन गर्न घुम्तिकोष सहयोग	जनजागरण सा.सं.काँक्री ९	गोटा	८	४५५०००
		मिलन सा.सं. काँक्री ८			४५२४९०
		सैपातुङ्ग सा.सं. काँक्री २			३५४४००
		समाज सेवा सा.सं. कोल १,२,३ रुकुम			५७०२४१
		शक्ति सा.सं.कोल ८,९			४२०२४९
		सिलीवाङ्ग कोल ५ रुकुम			३७०२४७
		लालीगुराँस सा.सं.कोल २,३			४७५८९०
		वेथानी सा.सं.कोल १- ५			४८७६५०
	कूल रकम				७६४५५४३

घ) सुधारिएको पानीघट्ट कार्यक्रम

कार्यक्षेत्र : जिल्लाभरी

दातृ निकाय : वैकल्पिक ऊर्जा प्रबर्द्धन केन्द्र

अवधि : २०७२ श्रावणदेखी २०७३ आषाढसम्म

क्र.सं	क्रियाकलापहरु	स्थान तथा समुदाय	इ.	लक्ष्य	बजेट
१	सुधारिएको पानीघट्ट जडान	जिल्लाभरी	गोटा	१००	२००००००
	जम्मा रकम				२००००००

ङ) सुधारिएको चुलो कार्यक्रम

कार्यक्षेत्र : १५ वटा गा.वि.स.

दातृ निकाय : वैकल्पिक ऊर्जा प्रबर्द्धन केन्द्र

अवधि : २०७२ श्रावणदेखी २०७३ आषाढसम्म

क्र.स	क्रियाकलाप	परिणाम	बजेट	जम्मा
१	आनिवानि परिवर्तन	४० वटा	१,२०,०००	१,२०,०००
२	कार्यसमिति बैठक	३० वटा	९०,०००	९०,०००
३	प्राविधिक अनुगमन	—	८८,८००	८८,८००
४	व्यवसायक विकास समुह कोष	१०००वटा	१,०००००	१,०००००
५	तालिम	२ वटा	२,०००००	२,०००००
६	रेडियो	२	२०,०००	२०,०००
७	प्रशासनिक खर्च	—	४,४४,०००	
		जम्मा	१०,६२,८००	१०,६२,८००

क्र.सं	कार्यक्रम	कार्यक्षेत्र	अवधि	दातृ निकाय	बजेट
च	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास	१० गा.वि.स.	१ बर्ष	DDC/LGCDP	५,००,०००
छ	एफ.एम.को लागि सोलार व्यवस्थापन			वैकल्पिक ऊर्जा	१५००,०००
	जम्मा				१२४,०८,३४३

dfgj clwsf/, jftfj /Of / ljsf; cleofg tyf cg; Gwfg s[b|
(हुरेड-कार्स, रुकुम)

आ.ब.०७२।०७३ को लागि प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

कार्यक्रमको नाम: गरीबी न्यूनिकरण अभियान परियोजना

आर्थिक सहयोग: गरीबी निवारण कोष

कार्यक्रम संचालित गाविसहरु: खलंगा, गरायला, छिवाड र दूली

क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	०७०/०७१ को यथार्थ खर्च	२०७१/०७२ संसोधित बजेट	०७२/०७३ को अनुमान	कैफियत
चालूगत बजेट					
१	कर्मचारी तलव	९४०५००	९९६५००	९९६५००	
२	समूदाय परिचालन	४ ०००	२४०००	२४०००	
३	प्राविधिक सहयोग	३० ०००	१२१२५०	१४००००	
४	शिर्षभार खर्च	१२७ ०५६	१५२३४९	२०४१००	
५	क्षमता विकास सामूदायिक संस्था	०	०	१६००००	
६	क्षमता विकास सहयोगी संस्था	०	०	७५०००	
७	रेडियो कार्यक्रम प्रसारण	६ ०००	०	१२०००	
८	प्रतिवेदन तयारी	११ ६००	८०००	१२०००	
९	सहयोगी संस्थावाट अनुगमन	११ ०००	५०००	१००००	
१०	जिविस/गाविसवाट अनुगमन	५ ०००	०	१२०००	
११	साभेदारी संस्थाको समन्वय बैठक	२ ०००	२५००	२५००	
१२	गाविस स्तरिय सञ्जाल बैठक	०	०	२४०००	
१३	समिक्षा बैठक	३ ५००	०	३५००	
१४	वार्षिक प्रतिवेदन प्रकासन	०	६६६७	८०००	
पूजीगत बजेट					
१	भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१९३३०८	२१३०४३२	६९२९५८०	
२	आयआर्जन क्रियाकलाप	१५११५२४	३०५१७२१	७४०८८६३	
	जम्मा चालूगत बजेट	११,४०,६५६	१३,१६,२६६	१६,८३,६००	
	जम्मा पूजीगत बजेट	१७,०४,८३२	५१,८२,१५३	१,४३,३८,४४३	
	कूल जम्मा बजेट रकम	२८,४५,४८८	६४,९८,४१९	१,६०,२२,०४३	

गर्भवति/उत्तम आहार कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०७२-७३ को प्रस्तावित कार्यक्रम

१. उत्तम आहार कार्यक्रम

UMN को सहयोगमा मग्मा र पोखरा गा.बि.स.मा

क्र.सं.	क्रियाकलाप	परिमाण	रकम	उपलब्धि
१	सुधारिएको आलु खेतिमा सहयोग	१	४०,०००।	लक्षित समुदायको खाद्य उत्पादनमा वृद्धि।
२	सुधारीएको खाद्य बाली प्रवर्द्धन	१	५०,०००।	
३	तरकारी खेति र करेसावारी प्रवर्द्धन	२	२४,०००।	
४	पशुपालन र कुखुरा पालनमा सहयोग	२	६०,०००।	

सारांश :

Activity	Budget	Remarks
Program	654000/-	
Management	32700/-	
Staff Cost	364000/-	
Grand Total	10,50,700/-	

२. समुदाय स्वास्थ्य कार्यक्रम

UMN को सहयोगमा मग्मा र पोखरा गा.बि.स.मा

क्र.सं.	क्रियाकलाप	परिमाण	रकम	उपलब्धि
१	ऋजु का लागि तालिम र त्रैमासिक बैठक सहजीकरण	४	२६,२००।	ऋजु तथा आमा समुहहरु गर्भावस्था र प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि ज्ञान प्राप्त गरी शसक्त हने
२	स्वास्थ्य सम्बन्धि सुचना प्रवाहका लागि स्वयंसेवकद्वारा महिला समुह र आमा समुहको परिचालन	१२	८४,०००।	
३	गर्भवति महिला र परिवारसंग स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धि छलफल तथा बैठक	३	४५,०००।	

४	गर्भनिरोधका साधनको उपयुक्त प्रयोग र स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्य समस्याहरु समाधानका लागि महिला साथि शिक्षकको परिचालन	३	५०,०००।	आधुनिक गर्भनिरोधका साधनहरुको अनुकुलित प्रयोगका लागि अभिप्रेरित ।
५	सकारात्मक भिन्न व्यवहारमा आधारित पोषण कार्यक्रम संचालनका लागि सहजकर्तालाई तालिम, कोचिङ तथा छलफल	१	७०,०००।	सकारात्मक भिन्न व्यवहारमा आधारित पोषण कार्यक्रम सम्बन्धमा आवश्यक ज्ञान, शिप र धारणमा अभिवृद्धि
६	करेसावारी प्रवर्द्धन, व्यावसायिक तरकारी खेति प्रवर्द्धन का साथै बिउबिजन सहयोग	२	७०,०००।	
७	आमा समुहहरुमा सर्वोत्तम पिठो निर्माण र प्रदर्शनी	३	२२,५००।	
८	एकत इमं र ध्वञ्ज का लागि बैठक र कार्ययोजना निर्माणमा सहयोग	३	५५,०००।	समुदायहरु शुद्ध पिउने पानिको व्यवस्थापन, सामुदायिक सरसफाइ र व्यक्तिगत सरसफाइका लागि अभिप्रेरित
९	विद्यालय र समुदायमा महिनावारी सरसफाई र सुधारीएको धबकजबदभि एवम प्रयोग सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२	७५,०००।	किशोर किशोरीहरु प्रजनन स्वास्थ्य, यौन शिक्षा का विषयमा ज्ञान र सिप प्राप्त गरी शसक्त हुने
१०	प्रजनन स्वास्थ्य, उमेर नपुगी विवाह सम्बन्धि जनचेतना जगाउन बाल क्लव तथा साथि शिक्षकहरु परिचालन गरी स्वास्थ्य शिविर, सडक नाटक र दिवसहरु मनाउने कार्यक्रमहरु	४	४०,०००।	
११	समुदायमा जक्ष्मसम्बन्धि सचेतनाका लागि संघ संस्था र एीज्ख समुह परिचालन	२	५०,०००।	समुदायमा जक्ष्म रोकथाम, जक्ष्म शिक्षा जक्ष्म परिक्षण र परामर्श सेवाको पहुँच बिस्तार

१२	प्रसुति सेवा केन्द्र व्यवस्थापनमा सहयोग	१	५०,०००।	सरकारी स्वास्थ्य सेवा प्रदायक स्वस्थ संस्थाहरुको सवलिकरण
१३	एजन्ट र इन्चार्ज व्यवस्थापनमा सहयोग	१	४५,०००।	
१४	जुडिसरी सवलिकरण	३	२०,८००।	स्वास्थ्य सेवा प्रदायक संस्थाहरु साभेदार संस्थाहरु स्वास्थ्य शासन र सेवा प्रवाहमा जिम्मेवारीको बोध ।
१५	मन्त्रको त्रैमासिक बैठकमा सहजीकरण र कार्ययोजना निर्माण र सामग्रीमा सहयोग	३	२८,०००।	
१६	जिल्ला तथा गा.वि.समा कार्यक्रम सम्वन्धि अर्धवार्षिक तथा वार्षिक रुपमा अभिमुखिकरण, सामाजिक परिक्षण	२	३०,८००।	

३. मानसिक स्वास्थ्य सेवा पहुंच तथा सुधार कार्यक्रम

UMN को सहयोगमा रुघां, खारा र भलाक्का गा.वि.स.मा

क्र.सं.	क्रियाकलाप	परिमाण	रकम	उपलब्धि
१	स्वास्थ्य संस्था (हेल्थ पोष्ट)संग समन्वय ९अभयचम, नवलवनभुमलत, मचगनक, अबकभ०	६	००.०००	गुणस्तरिय मानसिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाहमा सवलिकरण ।
२	स्वास्थ्य संस्थाका रजिष्टर रेकर्ड र अभिलेखिकरणमा सहयोग ९चापगुपयत, कथविउबपजव, प्वलमव०	१	५,०००।	
३	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औषधि सहयोग	१	२०,०००।	
४	नियमित आमा सहमुहको बैठक	१२	००.०००।	लाल्छना र विभेद रोक्री मानसिक स्वास्थ्य सेवाका विषयमा जनचेतना प्रवाह
५	मानसिक स्वास्थ्य दिवश मनाउन	१	८,०००।	
६	समुदाय स्तरमा मानसिक स्वास्थ्य सम्वन्धी अभिमुखीकरण	३	३१,५००।	
७	विद्यालय स्तरमा मानसिक स्वास्थ्य सम्वन्धी अभिमुखिकरण ।	२	२९,६००।	
८	मानसिक स्वास्थ्य सम्वन्धि संदेश मुलक सामाग्री सहयोग	१	५,०००।	
९	मानसिक स्वास्थ्य सचेतना सम्वन्धी रेडियो सचेतना	१	१८,०००।	

सारांश :

Activity	Budget	Remarks
Program Monitoring of project by EC and stakeholders	40,470/-	
Reporting.	6,000/-	
Staff meeting, staffs communication, DSA during field visit and reporting, stationary support and coaching.	60,000/-	
Program	762300	
Grand Total	8,68,700/-	

४. कृषि तथा खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम

(जनशक्ति परिचालन मात्र)

FAO को सहयोगमा मुसिकोट, चौखावाड, छिवाड, गरायला, पुर्तिमकांडा र विजयश्वरी गा.वि.स.मा

क्र.सं.	क्रियाकलाप	परिमाण	जम्मा बजेट	कैफियत
१	कृषि प्राविधिक	३	४,३६,०००।	३ महिने सम्भौता
२	भेटनरी प्राविधिक	३		
३	फोकल पर्सन	१		
४	परियोजना सहजकर्ता	६		
५	संचार, अनुगमन, प्रशासनिक खर्च			

यो ३ वर्षे परियोजना जिल्ला कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला पशु सेवा कार्यालय र जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयसंगको समन्वयमा संचालित छ ।

गर्कन / ढरुन ; र] र06L

शररुवर करररररर, रुकुड

क्र. सं.	डुरडू करररररुडु तथर गतरवरधरहर	इकरई	वररररक लकुषु	कररररकुषुतुर	लरडुडरनुवरत संखुडर	कुल वकुडु रु हररररडर	कुैरुडरत
क	१. संगठन वरकरस तरुडु					१००	
१	उडशरखर वरसुतर	गुतर	ॡ	रुकुडकर डुरुवर गरवरसडर	ॡॡ००		
२	वरडुडुन दरवशहर	गुतर	ॡ	कुलुलर डुडर	१ॡ००		
३	वैठक तथर कुषडुतरवरकरस गुुषुठर, तरलरडु, अडुडुडुखरकररण	गुतर	ॢ		२००		
ॡ	सुवरडुडुसेवरक वुडुवसुथरडुन तथर डुररकरलन	कुनर	२००	वरडुडुडुको सडुडुडुडर कुलुलरडुडुडु	१०००		
	२. सुवरसुथु सेवर					३ॡ०	
१	वरडुडुडुन दरवशहर	डुडुक	३	सदरडुडुकरडु तथर गरवरसहर	१२००		
२	तरलरडु तथर अडुडुडुडुखरकररण	डुडुक	ॡ		१२०		
३	सुडुकर वरतररण	गुतर	२ॡ	वरदुडुडुडुडुडुडुडु	१ॡ०		
ॡ	डुडुडुडुलेनुस सेवर	कुनर	ॡ००		ॡ००		
ॡ	आखर शरवरर	डुडुक	१		२०००		
ॢ	सुवरसुथु शरवरर, रुकुडु डुररकुषण तथर रुकुडु दरतर वुडुवसुथरडुन	डुडुक	२		ॡ००		
ॣ	सुवरडुडुडुसेवर रुकुडुदरतर कुलुव गठन तथर डुररकरलन	कुनर	ॡ००		ॡ०	ॡ०	
।	रुकुडु सडुडुकर सेवर सडुडुकरलन			सदरडुडुकरडु			
	३. आरुथररक सुडुत डुडुडुडुडुडुन तथर डुररकरलन						
	वरडुडुडुडुन नरतर नरडुडुडुडुडु तरकुडुडुडु	गुतर	२				
	वरडुडुडुडुन तरलरडु तथर गुुषुठर	डुडुक	३		१०		
	रुकुडु सडुडुकर कुुष, डुररथडुडुडुडु डुडुडुडुकर कुुष लगरडुतु वरडुडुडुडुडु कुुषकुु सुथरडुनर	गुतर	ॡ				

	४. जूनियर तथा यूवा रेडक्रस					५०	
१	जूनियर तथा यूवा गोष्ठिहरू	पटक	३		६०००		
२	प्र.अ. तथा शिक्षक नायक गोष्ठि	पटक	२		६०		
	जुरेस यूरेस विस्तार	गोटा	४०		४००		
	विभिन्न प्रतियोगिताहरू	पटक	१०		५०		
	४. विपद व्यवस्थापन					१००	
	विभिन्न दिवशहरू	पटक	३		१०००		
	राहत संकलन तथा वितरण	घरधूरी	२५०		१२५०		
	वेपत्ताका परिवारहरूसंग भेटघाट	घरधूरी	१३		१३		
	५. महिला विकास					२५	
	महिला सदस्य विस्तार	जना	१५०		१५०		
	तालिम तथा गोष्ठि	पटक	२		६०		
	६.सञ्चार तथा मानविय मूल्य प्रवर्द्धन					५०	
	रेडक्रस अभियान तथा प्रचारप्रसार	पटक	२०		६००		
	विभिन्न प्रकाशन तथा प्रसारणहरू	पटक	१०		५००		
	रेडियो कार्यक्रम	पटक	५२		१००००		
ख.	सहयोगी तथा साभेदार निकायहरूको सहयोगमा सञ्चालित परियोजनाहरू					०	
१	समता दिगोपना तथा उत्थानशिलता सूनिश्चितता सहितको सरसफाई तथा स्वच्छता प्रवर्द्धन कार्यक्रम			रुघा, मूरु, पेउघा र सिम्ली गाविस तथा यि गाविसका सम्पूर्ण विद्यालयहरू		४५१९	यूनिसेफ नेपाल र रेडक्रस केन्द्रिय कार्यालय को सहयोग
२	आपतकालिन पूर्वतयारी तथा अनूक्रिया कार्यक्रम			अर्मा गाविस	५४०७	५१८	डेनिस रेडक्रस तथा रेडक्रस केन्द्रिय कार्यालय
३	हातेमालो कार्यक्रम	परिवार र	१३	स्यालाखदी, आठविसकोट, विजयश्वरी, नूवाकोट, रुघा, मूरु, खोलागाउ, कोटजहारी,खलंगा, भूला	६५	१३९५	आई.सि.आर.सि.

४	प्रवासी कामदार तथा तिनका परिवारकोलागी एचआईभि एड्स रोकथाम सम्बन्धि विस्तृत कार्यक्रम			मूरु, पूर्तिमकाडा, आठविसकोट, विजयश्वरी, खोलागाउ, भलाकचा, कोटजहारी, रुकूमकोट, नूवाकोट, मग्मा, स्यालापाखा, रुघा, आठविसडाडागाउ, पेउघा	११५००	५५६	आम्दा हामी परियोजना
५.	सामूदायिक स्वास्थ्य र खानेपानी तथा स्वच्छता प्रवर्द्धन कार्यक्रम (सरसफाई तर्फ)			नूवाकोट, खोलागाउ, विजयश्वरी	१७५००	८११	CEHP नेपालगंज
	सामूदायिक स्वास्थ्य र खानेपानी तथा स्वच्छता प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्वास्थ्य तर्फ)			नूवाकोट, खोलागाउ, विजयश्वरी	१७५००	२७०	CEHP नेपालगंज
	कूल जम्मा				८३८६५	८७९४	

?sd]hl ; dfh lj sf; s(b) ?sd
खलंगा-१, रुकुम

१. परियोजनाको नाम : जीविकोपार्जन तथा पोषण परियोजना

सहयोग : सेभ द चिल्ड्रेन

कार्यक्षेत्र : रूँघा, भलाक्चा, स्यालापाख, पिपल, बाँफिकोट, मग्मा, भुला, दुली, आठविसकोट, आठविस डाँडागाउँ

क्र स	ीक्रयाकलाप	ईकाई	परिमाण	बजेट
	रिजल्ट : १ कृषि उत्पादनमा वृद्धि			
१	साना सिंचाई	गोटा	३	३२७ ४५०
२	मुस निर्माण	गोटा	२	१४० ३००
३	व्यावसायिक तरकारी र मसला खेतीमा सहयोग	समुह	१०	५८ ०००
४	विउ सहयोग तथा प्लाष्टिक घर निर्माणमा सहयोग	समुह	७	२०७ ५००
५	सिमी, आलु र खाद्यान्न उत्पादन कार्यक्रम	समुह	१५	२९५ ५००
६	मुख्य खाद्य बाली विउ उत्पादन कार्यक्रम	समुह	४	३१२ ०००
	रिजल्ट : २ कृषि सेवा प्रदायक, बजार व्यवस्थापन र अन्य सेवा प्रदायक निकायहरु संग सम्बन्ध विस्तार			१ ३४० ७५०
१	संकलन केन्द्र सञ्चालनमा सहयोग	गोटा	१	५० ०००
२	बजार व्यवस्थापन समितिलाई तालिम	गोटा	२	२ ७००
३	बजार व्यवस्थापकहरुका लागि १ दिने गोष्ठी	गोटा	२	३८ ७४०
४	स्टाफहरुका लागि नेतृत्व विकास तालिम	गोटा	१	८५ १००
	रिजल्ट : ३ समुह, वचत तथा ऋण लगानी, नेतृत्व विकास र शुसासनमा वृद्धि गर्ने			१७६ ५४०
१	कृषक समुहका लागि लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धि पुनर्ताजकी तालिम	गोटा	३	५३ ७००
२	VDC Level Project Exit Meeting	गाविस	१०	२२ ५००

३	सामाजिक सुरक्षा भत्ताका लागि लक्षित वर्गहरूका लागि जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	जना	१०	५ ०००
४	कृषक समुह, युवा क्लब का लागि कार्यक्रम निर्माण र गाविस, जिबिस, जिक्विका बाट पाउँने सेवा सुविधाका विषयमा सहजीकरण	गोटा	१०	५ ०००
५	अनुगमन, मूल्यांकन, जवाफदेहिता र सिकाई सम्बन्धि सहयोग	गाविस	१०	८० ०००
६	Project Exit sharing meeting with district Level stakeholders	पटक	१	२१ ५००
	रिजल्ट : ४ लघु उद्यमी र व्यवसायिक तालिम			१८७ ७००
१	युवाहरूलाई गैर कृषि तालिम (व्यावसायिक तालिम)	जना	४०	१ १२० ०००
२	गैर कृषि तालिम अनुगमन तथा फलो अप	गाविस	१०	३६ ०००
३	उघु उद्यम सम्बन्धि तालिम	जना	३०	९१ २५०
४	Support start up resources	जना	२०	३०० ०००
५	शहकारी खाद्यान्न भकारीका लागि अवलोकन भ्रमण	पटक	१	५० ०००
६	शहकारीहरूसंग घुम्ती कोषको सन्दर्भमा १ दिने गोष्ठी	पटक	२	२० ०००
	रिजल्ट : ५ समुदायमा आधारित वृद्धि अनुगमन तथा पोषण परामर्श सवलिकरण			१ ६१७ २५०
१	कार्यक्रम लागु भएका गाविसहरूमा वृद्धि अनुगमनका लागि लजिष्टक सहयोग	पटक	१	७० ०००
२	स्वस्थ्य व्व. सेविका तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्राविधिक सहयोग	पटक	१२	३३ ६००
३	शिशु तथा बाल्यकालिन पोषण परामर्श कार्यक्रमको वार्षिक समिक्षा	गाविस	४३	४९४ १५०
४	स्वस्थ्य संस्थाहरूको समिक्षा कार्यक्रम	गाविस	४३	५६ ३६०
	रिजल्ट : ६ समुदायमा आधारित सकरात्मक भिन्न व्यवहार अवधारणको सवलिकरण			६५४ ११०
१	स्वयं सेवि आमाहरूलाई सकरात्मक भिन्न व्यवहारका बारेमा तालिम	पटक	१	४५ ७५०

२	स्वा. स्व. सेविका तथा स्वास्थ्यकामौहरुलाई सकरात्मक भिन्न व्यवहारका बारेमा अभिमुखिकरण	पटक	१	७ ४३०
३	मध्यम खालका कुपोषित बच्चाहरुलाई सकरात्मक भिन्न व्यवहार सम्बन्धि कक्षा संचालन	पटक	१	१३०६६०
४	गाविस स्तरका सरोकार निकायहरु संग सकरात्मक भिन्न व्यवहार सम्बन्धि बैठक	पटक	२	७ २५०
५	सकरात्मक भिन्न व्यवहार अनुगमन समिति गठन	पटक	१	१४ ४००
६	सकरात्मक भिन्न व्यवहारको समिक्षा बैठक	पटक	२	२७४००
	रिजल्ट : ७ आमा तथा शिशु तथा बाल्यकालिन पोषण परामर्श का विषयमा ज्ञान अभिवृद्धि गरि सुधार गर्ने			२३२ ८९०
१	अति कुपोषित बच्चाहरुलाई नियमित उपचार	जना	२४	१५० ०००
२	समुह पोषण तथा करेसावारी अभिमुखिकरण	समुह	११०	३३ ०००
३	स्थानिय स्तरमा पाईने खाद्य बस्तुको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गरि मेनु तयार गर्ने	समुह	९०	४० ५००
४	करेसावारीका लागि विउ तथा अत्यावश्यक सामग्री सहयोग	समुह	११०	४४० ०००
५	माध्यामिक तहका किशवरीहरुका लागि पोषण कक्षा संचालन	विद्यालय	१०	४६ ०००
६	विद्यालय करेसावारी निर्माण	विद्यालय	१०	३६ २५०
७	पोषण अनुगमन तथा परामर्श (गर्भवति, सुत्केरी अवस्थामा, वृद्धि अनुगमन)	समुह	११०	२१ ६००
८	पोषण सहजकर्ता तथा LNP स्टाफकाहरुका लागि पोषण शिक्षा सम्बन्धि पुनर्ताजकी तालिम	पटक	१	७३ ०००
९	आमा समुह तथा बच्चा हेरालुलाई पोषण शिक्षा कक्षा	समुह	९०	५०९ २२०
१०	विश्व स्तनपान सप्ताह दिवश	पटक	१	२० ०००
११	आमा समुहमा सर्वोत्तम पिठो तयारी	समुह	१	२० ०००
	क्षमता अभिवृद्धि, बैठक, समन्वय तथा सहकार्य			१ ३८९ ५७०

१	अर्धवार्षिक कार्यक्रम समिक्षा	पटक	२	१३३ २००
२	मासिक स्टाफ मिटिङ	पटक	१२	२४ ०००
३	परियोजना सल्लाहकार समितिको बैठक तथा भ्रमण	पटक	२	६० ०००
४	विभिन्न दिवस मनाउँने	पटक	५	२० ०००
५	युवा सचेतना केन्द्रका लागि सवलीकरण सपोर्ट	पटक	१	५० ०००
	समग्री खरिद			२८७ २००
१	डिजीटल	गोटा	१	२० ०००
	प्रशासनिक खर्च तर्फ	जम्मा		४२२ ११८
	कार्यक्रम खर्च तर्फ	जम्मा		५ ९०६ ०१०
	कुल जम्मा रकम			६ ३२८ १२८

२. कार्यक्रमका नाम: विपन्न समुदायको लागि आयआर्जन कार्यक्रम
कार्यक्षेत्र: सिम्ली, रुघा, हूकाम, कोटजहारी र विजयश्वरी
दातृ निकाय : गरीवी निवारण कोष

क्र स	ीक्रयाकलाप	ईकाई	परिमाण	बजेट
१	सामूदायिक संस्था गठन	सा.स.	१०	२० ०००
२	उपपरियोजना तयारी	सा.स.	२०	२० ०००
३	पुर्व सम्भाव्य अध्ययन	सा.स.	१०	१० ०००
४	संस्थावाट अनुगमण	सा.स.	५	२५ ०००
५	सरोकारवालाको अनुगमन	सा.स.	५	२५ ०००
६	साभ्केदारी संस्थाको समन्यवण बैठक	सा.स.	१	२ ५००

७	विपन्न समूदायको लागि आयआर्जन कार्यक्रम	सा.स.	२०	८ ००० ०००
८	साना भौतिक पुर्वाधार कार्यक्रम	सा.स.	१०	५ ५०० ०००
	जम्मा कार्यक्रम खर्च			१३ ६०२ ५००
	जम्मा प्रशासनिक खर्च			१ २०० ०००
	कूल जम्मा			१४ ८०२ ५००

३. परियोजनाको नाम : रुपान्तरण नेपाल - बहु सरोकारवाला वन कार्यक्रम

सहयोग : SDC, DFID, UKAid

कार्यक्षेत्र : चौखाबाड, भलाक्चा, रूँघा, खारा, मुरु, छिवाड, गरायला, पूर्तिमकाँडा

क्र स	ीक्रयाकलाप	ईकाई	लक्ष	बार्षिक बजेट
१	आधारभुत फर्निचर निर्माण तालिम	वटा	२	१५० ०००
२	विद्यमान लघु उद्यम संचालनमा सहयोग	वटा	३	६५० ०००
३	नया लघु उद्यममा संचालनमा सहयोग	वटा	२	४०० ०००
४	अनुकुलन योजना सहितको नया सा.व.को विधान कार्ययोजना तयारी	सावउस	२	२९ ०००
५	अनुकुलन योजना सहितको सा.व.को विधान तथा कार्ययोजना संशोधन	सावउस	५	७५० ०००
६	प्रभावकारी रुपले वन कार्ययोजना कार्यान्वयन गर्न प्राविधिक लेखापरिक्षण	सावउस	१	१५ ०००
७	जि.व.का.समन्वयमा वनको दिगो व्यवस्थापनमा सहयोग	सावउस	४०	२०० ०००
८	गाविस स्तरीय बहुसरोकारवाला निकायको सवलीकरण	गाविस	३	३० ०००
९	LIP निर्माण र कार्यन्वयनमा सहयोग	घरघुरी	३००	२२५ ०००
१०	स्थानिय वन समुहको QIA मा सहयोग	घरघुरी	२००	६०० ०००
११	वनमा आधारित विविधिकरणको क्षमता विकास तालिम	जना	२०	१०० ०००
१२	DAG छात्राशहरुका छात्रवृत्तिमा सहयोग	जना	१६	१०० ०००
१३	DAG घरघुरी लागि रोजगारमुलक तालिम	जना	१६	१०० ०००
१४	LAPA कार्यन्वयनमा सहयोग	वटा	६	६०० ०००
१५	जलवायु परिवर्तन सचेतना गोष्ठी	सावउस	४०	१०० ०००

१६	स्थानिय सा.व.को सघन (सक्रिय) वन व्यवस्थापनमा सहयोग तथा कार्यन्वयन	सावउस	२	१०० ०००
१७	स्थानिय वन समुहको स्वमॅल्याइकन तथा अनुगमन	सावउस	४०	२०० ०००
१८	स्थानिय वन समुहको वन कार्ययोजनामा स्थानिय अनॅकॅलन योजना निर्माण तथा कार्यन्वयनमा सहयोग	सावउस	५	३०० ०००
१९	AFECC को सहयोगमा समुहको वार्षिक क्रियाकलाप अनुगमन	समुह	४०	४० ०००
२०	AFECC को सहयोगमा समुहको वार्षिक कार्यसम्पादन तथा मुल्यांकन	AFEC	३	४५ ०००
२१	सा.व.उ.स.हरुको क्षमता विकास तालिम (संस्थागत तथा अभिलेख व्यवस्थापन)	AFEC	३	६० ०००
२२	थानिय वन समुहहरुबाट गाविस स्तरिय योजना तर्जुमामा १५ हजार भन्दा बढी रकम गाविसको योजनामा योगदान गर्न एकिकृत योजना तर्जुमाको लागि र अभिलेखिकरमा सहजिकरण	गाविस	८	४० ०००
२३	डढेलो नियन्त्रण सम्बन्धि सचेतनात्मक गोष्ठी	समुह	६	३० ०००
२४	समुदाय स्तरको जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि अनुकूलन योजना कार्यान्वयनमा सहयोग (पुराना)	सावउस	१०	६०० ०००
२५	गा वि स स्तरको सार्वजनिक कार्यक्रम	AFEC	८	४० ०००
	जम्मा कार्यक्रम तर्फ			५५,०४,०००
	मानव शंसाधन तथा प्रशाशनिक खर्च			२ ५८७ ०००
	कुल जम्मा			६०,९१,०००

४. परियोजनाको नाम : सवैका लागि दिगो सरसफाई

सहयोग : SNV नेपाल

कार्यक्षेत्र : मुसीकोट, छिबाड, स्यालापाख, काँक्री, तकसेरा , मोराबाड, सिम्ली, काँडा

क्रस	गतिबिधि	इकाई	लक्ष	बजेट
१	साझेदार सस्था को क्षमता बिकाश			
१	LCB को अभिमुखीकरण कार्यशाला	पटक	१	२७ ०१५
२	जिल्ला खानिपानी तथा सरसफाई कार्यालय क्षमता बिकाश योजना निर्माण कार्यशाला			
३	जिल्ला खानिपानी तथा सरसफाई कार्यालय क्षमता बिकाश योजनाको कार्यान्यन			
४	निरन्तर अनुगमन			
५	DEO DPHO र WCDO को क्षमता विश्लेषण गोष्ठी			
६	DEO DPHO र WCDO को क्षमता बिकाश योजना कार्यान्यन			
७	WSSDO लाई पृष्ठपोषन			
	ख. पूर्ण सरसफाईको माग निर्माण			
१	Document हरु को तयारी			
१,१	राष्ट्रिय निर्देशिका वितरणको लागी तयार			
१,२	पूर्ण सरसफाइका लागि केहि बिधि र साधन को तयारी र पर्योग			
२	जिल्ला स्तर को कार्यशाला			
२,१	जिल्ला सरसफाई तथा खानिपानी संग जिल्ला स्तर को कार्यशाला का लागि सहभागी छनोट गर्न बैठक			

२,२	पूर्ण सरसफाई रणनीति योजना निर्माण का लागि जिल्ला कार्यशालाको आयोजना (नेतृत्व जिल्ला खानीपानी तथा सरसफाई कार्यालयको)	पटक	१	२५ ०००
३	पूर्ण सरसफाई रणनीति योजना निर्माण तथा पुनरावलोकन			
३,१	आधार रेखा सर्वेक्षण तथा घर धुरी सर्वेक्षणका आधारमा जिल्ला को सरसफाई अवस्था प्रस्तुति			
३,२	कार्यदल निर्माण			
३,३	कार्यदल को बैठक			
३,४	खेर्सा रणनीति योजना निर्माण			
३,५	पूर्ण सरसफाई रणनीति योजना को निर्माण र जिल्ला सरसफाई स्वछ्त समन्वय समिति बाट सिफारिसका साथ लागु			
३,६	पूर्ण सरसफाई रणनीति योजना को प्रकासन तथा वितरण			
३,७	रणनीति योजनाको मुख्य बिषयमा खानिपानी सरसफाई कार्यालयका प्रमुख बाट प्रस्तुति			
४,१	पूर्ण सरसफाईको तालिम मेनुयल निर्माण	पटक	१	१० ०००
५	तालिमहरु को आयोजना			
५,१	सहजकर्ता / स्वयंसेवक/ महिला स्वयंसेवीका /शिक्षकहरु को लागि पूर्ण सरसफाई को तालिम			
५,२	सहजकर्तामा तालिम पछिको प्रभाव मूल्यांकन			
५,३	जिल्ला बाहिर अध्ययन भ्रमण			
६	पूर्ण सरसफाईका गतिबिधिहरु को संचालन बिधि र साधन सहित कार्यान्वयन			

६,१	गाबिस सचिबहरु लाई अभिमुखीकरण	पटक	१	१५ ०००
६,२	राजनैतिक दलका र पत्रकार लाई अभिमुखीकरण			
६,३	बाल क्लब र शिक्षक लाइ सरसफाई आभिमुखिकरण	बिधालय	१०	२० ०००
६,४	महिला स्वस्थ स्वयंसेबिकाहरु लाइ अभिमुखीकरण	गाबिस	८	१० ०००
६,५	आमा समूह लाइ अभिमुखीकरण			
६,६	धर्मागरु हरु लाइ अभिमुखीकरण			
६,७	गाबिस सरसफाई समन्वय समिति लाइ अभिमुखीकरण	गाबिस	८	४० ०००
६,८	गाबिस स्तरको भेला	पटक	१	१५ ०००
६,९	अपाङ्गता भयका हरु लाइ अभिमुखीकरण	पटक	१	२ ०००
७	सार्वजनिक शौचालय ब्यबस्थापन			
७,१	सार्वजनिक शौचालयको तथ्यांक संकलन			
७,२	O & M Guide line निर्माण	पटक	१	५ ०००
७,३	नगरपालिका तथा WSSDO बाट निर्देशिका लागु			
७,४	Business Model Develop गर्न प्रविधिक सहयोग	पटक		५ ०००
७,५	अपाङ्गता भयका हरुलाई ध्यानमा राख्दै प्राबिधिक सहयोग			
७,६	दिशा जन्य फोहोर व्यवस्थापनका कार्यशाला	पटक	१	५ ०००
७,७	दिशा जन्य फोहोर व्यवस्थापनका तरिका मा अभिमुखीकरण			
८	खुल्ला दिशा मुक्ता अबस्थाको अनुगमन			
८,१	घर टोल र वाई स्तरमा आनुगमन	पटक	१	५ ०००
८,२	VWASHCC बाट सरसफाई अबस्थाको अध्यबधि			

८,३	पूर्ण सरसफाई तथा नमुना समुदायको मापदण्ड निर्माण			
८,४	नमुना गाउ निर्माणमा सहयोग	पटक	१	१० ०००
८,५	खुल्ला दिशा मुक्ता अबस्थाको पुन प्रमाणीकरण	पटक	१	५ ०००
८,६	पूर्ण सरसफाईको आधार तय र DWASCC बाट अनुमोदन			
८,७	प्रतिवेदन तयारी			
	जम्मा			१७२ ०००
	सरसफाई आपूर्ति श्रिखला र आर्थिक			
१	बैठक र शिफारिस र निष्कर्ष			
१,१	आपूर्ति श्रंखलामा जिल्ला सरोकारवाला लाइ जानकारी			
१,२	रणनैतिक कार्य क्षेत्र शिफारिस			
१,३	SNV को कार्य योजना अध्यबधि			
१,४	IDE संग बैठक			
१,५	SNV र IDE बीच मा सम्झौता			
१,६	IDE र CHRDU संग बैठक			
१,७	WSSDO लाइ अन्य श्रोत परिचालनका लागि सहयोग			
३	Business development and Capacity development			
३,१	स्थानीय लघु वित्तीय सस्था पहिचान र सरसफाई योजना निर्माण	पटक	१	५ ०००
३,२	SMEs का लागि तालिम			
३,३	SMEs लाइ प्रविधिक सहयोग			
३,४	IDE नेपाल संग समन्यव बैठक			

३,५	गाबिसको पैसा सरसफाई व्यापार पर्वधन			
३,६	बैंक हरु संग बैठक	पटक	१	५ ०००
३,७	साना उधमीहरु संग बैठक र सरसफाईमा सहकार्य			
	जम्मा			१० ०००
	व्यवहार परिवर्तन संचार			
१	Formative research			
२,१	अनुसंधानको Finding प्रस्तुत	पटक	१	१० ०००
२,२	BCC रणनीति योजना निर्माण	पटक	१	२० ०००
२,३	कार्यदल निर्माण			
२,४	Draft रणनीति योजना निर्माण			
२,५	DWASCC बाट योजना सिफारिस	पटक	१	१० ०००
२,६	प्रकासन र परसारण			
३	तालिम को योजना			
३,१	BBC Tool निर्माण	पटक	१	३० ०००
३,२	Tools को परिक्षण			
३,३	BBC तालिम को मनुअल निर्माण			
३,४	LRPका लागि BCC तालिम	पटक	१	३५ ०००
३,५	FCHV VHW लाइ अभिमुखीकरण			
३,६	आमा समूह लाइ अभिमुखीकरण			
४	Delivering BCC in priority areas			

४,१	BCC सन्देश रेडियो बाट परसारण	महिना	११	२५ ०००
४,२	सडक नाटक प्रदर्शनी	ठाउमा	५	२५ ०००
४,३	बिद्यालय BCC अभियान			
४,४	घर दैलो भेट घाट			
४,५	रेडियो सन्देशको प्रभावकारिता परिक्षण			
	जम्मा			१५५ ०००
	E. WASH Governance and Sector harmonisation			
१	DWASHCC बैठक आयोजना			
१,१	आधार रेखा सर्वेक्षणको नातिजा DWASHCC मा प्रस्तुति	पटक	१	१५ ०००
१,२	रणनीति योजना को DWASHCC बाट अनुमोदन			
१,३	ODF / तथा पूर्ण सरसफाई को मापदण्ड DWASHCC बाट सिफारिस			
१,४	संयुक्त अनुगमन भर्षन	पटक	१	२० ०००
१,५	DWASHCC बैठकामा सहभागी			
१,६	श्रोत परिचालन (जिविस)			
२	VWASHCC बैठक आयोजना र सहभागी			
२,१	गाबिसको सरसफाई योजना निर्माण का लागि VWASHCC को बैठक आयोजना	पटक	१	५ ०००
२,२	योजना को कार्यान्वयन			
२,३	VWASHCC बाट सरसफाई अबस्थाको अनुगमन			
२,४	पूर्ण सरसफाई तथा नमुना गाबिस घोषणाका लागि बैठक			
३	क्षेत्रीय स्तरका बैठकहरु			

	जम्मा			४० ०००
	सिकाई तथा ज्ञान व्यवस्थापन			
१,१	सफलताका कथा लेखन तथा प्रकासन			
	G.Setor Mobilisation			
१,१	जिल्ला शिक्षा कार्यालय संग शिक्षा क्षेत्र परिचालन योजना निर्माणका लागि बैठक			link with BCC /TSS plaining
१,२	कार्यशाला को आयोजना			
१,३	कार्यदल निर्माण			
१,४	Draft योजना निर्माण			
१,५	DEO बाट योजनामा सिफारिस			
१,६	DWASHCC बाट योजना मा सिफारिस			
१,७	शिक्षा क्षेत्र सरोकारवाला लाइ अभिमुखीकरण			
२	बिध्यालय सरसफाई सुधार योजना निर्माण र कार्यान्वयन			
३	स्वस्थ क्षेत्र परिचालन योजना निर्माण			
४	स्वस्थ क्षेत्र परिचालन योजनाको कार्यान्वयन			
१,१	दिबसहरु आयोजना	पटक	३	१५ ०००
१,२	स्थानीय श्रोत व्यक्ति परिचालन	महिना	११	३९० ०००
	जम्मा कार्यक्रम खर्च			८१३०१५
	प्रसासनिक खर्च			५९२ ५००
	जम्मा			१ ४०५ ५१५

५. कार्यक्रमको नाम : स्थानिय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP)

सहयोग : जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, रुकुम

कार्यक्षेत्र : बाँफिकोट, दुली, मग्मा, गरायला, घेत्मा, भुला, आठविसकोट, आठविसडाँडागाउँ, स्यालाखदी र गोतामकोट

क्रियाकलाप : नेपाल सरकार स्थानिय विकास मन्त्रालय को समाजिक परिचालन कार्यविधि अनुसार सामाजिक परिचालन सम्बन्धि कार्य गर्ने ।

प्रस्तावित बजेट: जिविस को प्रावधान अनुसार

६. परियोजनाको नाम : खासकोष

सहयोग : ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम (खासकोष)

कार्यक्षेत्र : घेत्मा र साँख

क्र स	क्रियाकलाप	ईकाई	परिमाण	बजेट
क	निर्माण चरण			
१	खानेपानी ईन्टेक, पाईपलाईन धारा निर्माण	धारा	३६	२ ८७० ७००
२	स्वस्थ कक्षा संचालन	समुह	३६	-
३	सौचालय सहयोग	वटा	३	३० ०००
४	मर्मत सम्भार कोष स्थापना	वटा	३	१५० ०००
५	ग्रामिण महिला स्वस्थ कार्यकर्ता सहयोग	जना	३	२७ ०००
६	मार्केट सर्भे	जना	६	३० ०००
	जम्मा कार्यक्रम तर्फ			३ १०७ ७००
ख	कर्मचारी तथा प्रशासन खर्च			१ ३५० ०००
	कुल जम्मा			२ ८७० ७००

कुल रकम

क्र स	क्रियाकलाप	बजेट	कैफियत
१	कुल कार्यक्रम तर्फको रकम	३,२९,८३,२२५	

२	कर्मचारी तथा प्रशासन खर्च तर्फको रकम	६५,४२,५१५	
	कुल जम्मा	३,९५,२५,७४०	

ckfङ्ग axp27olo kg:yfkkgf s||b|

खलंजा १, रूकुम

आ.ब. ०७२।०७३ को कार्यक्रम

विषयगत क्षेत्र : अपाङ्गता (लक्षित कार्यक्रम)

सि.नं	कार्यक्रमको गतिविधि	इकाई	परिमाण	बजेट
१	परिचय पत्र वितरण घुम्ति शिविर सञ्चालन	जना	११०	१०००००
२	सहयोग सामग्री वितरण	जना	१०	४००००
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको तथ्याङ्क संकलन	पटक	१	२०००००
४	विशेष शिक्षा स्रोत कक्षाहरुको आवास व्यवस्थापन	पटक	१	१०००००
५	पोर्टेज कार्यक्रम (अपाङ्गता छिटो प्रतिरोधात्मक कार्यक्रम)	जना	२०	१०००००
६	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्ग दिवस	पटक	१	४००००
७	छात्रावृत्ति वितरण	जना	१००	१५००००
८	सीप विकास तालिम	जना	४	८००००
९	जनचेतना कार्यक्रम	स्थान	५	१०००००
१०	रोजगारीमा पहुँच	जना	२५	१५००००
११	अपाङ्ग जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय व्यवस्थापन	पटक	१	१०००००
१२	राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघको अधिवेशनमा भाग लिनको लागि	पटक	१	३००००
१३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई आकस्मिक औषधी उपचार खर्च	पटक	आ.अ.	१०००००
१४	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुका लागि खेलकूद कार्यक्रम	विद्यालय	६	१०००००
	जम्मा			१३९००००

ckf¶ ; Alfof d~r, vnuhf !, ?sd

सहयोगी निकाय :- युनाईटेड मिसन टु नेपाल रुकुम कलष्टर

कार्यक्षेत्र :- मुसिकोट न.पा., स्यालापाखा, बाँफिकोट र रुकुमकोट

क्र.स	विवरण	वार्षिक बजेट	कैफियत
१.१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि अपाङ्गता अधिकार संबन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठी	रु.२६,४००१-	
१.२	अपाङ्गता रोकथामका लागी स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण ।	रु.६३,३००१-	
१.३	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्ग दिवसको अवसरमा विपेश शिक्षाका विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण कार्यक्रम	रु.३३,६००१-	
२.१	उपचारमा गएका बालबालिकाहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण	रु.६२,०००१-	
२.२	विपेश शिक्षाका विद्यालयहरूमा सहयोग सामाग्रि वितरण	रु.४०,४००१-	
२.३	अपाङ्ग बालबालिकाहरूको लागि रेडियो मार्फत भर्ना अभियान कार्यक्रम	रु.१५,०००१-	
३.१	जुता सिलाई तालिम	रु.४७,५००१-	
३.२	अपाङ्ग व्यक्तिहरूको लागि सिलाई कटाई तालिम बाँफिकोट गा.वि.स.मा	रु.७६,३५०१-	
४.१	परियोजना अनुगमन	रु.३०,०००१-	
४.२	सामाजिक लेखा परिक्षण	रु.१९,०००१-	
४.३	अपाङ्ग सचेतनाका लागि सरकारि तथा गैसरकारि कार्यालयमा फल्याक्स वितरण	रु.१०,८००१-	
४.४	अपाङ्ग सचेतनाका लागि भित्ते लेखन कार्यक्रम	रु.२४,०००१-	
४.५	ल्यापटप सपोर्ट	रु.४६,२०९१-	
४.६	फिल्ड संयोजक तलब	रु.१,५६,०००१-	
	लेखापाल तलब	रु.१,१७,०००१-	
	प्रशासनिक खर्च	रु.३२,५२८१-	
जम्मा		रु.८,००,०८७१-	

ufldlOf kxlf lj sf; / cg' Gwfg ; :yf -/f8f/_

परियोजना कार्यालय, रूकुम

आर्थिक सहयोग : गरीबी निवारण कोष काठमाण्डौ

लक्षित बर्ग : अति गरीब, दलित, जनजाती, अन्य महिला

कार्यक्रमको नाम: "समुदायमा आधारित सामाजिक तथा आर्थिक विकास" (CBSED)

कार्यक्रम लागु भएका गा.वि.स. तथा वडाहरु :

- मुसिकोट नगरपालिकाका ७, ८, ९, १० र ११ वडाहरु
- स्यालापाखा गा.वि.स. का सम्पूर्ण वडाहरु
- पिपल गा.वि.स. का सम्पूर्ण वडाहरु र
- पोखराका गा.वि.स. का सम्पूर्ण वडाहरु

क्र.स.	क्रियाकलापहरु	इकाई	लक्ष्य	अनुमानित बजेट	कैफियत
१	मानव संसाधन परिचालन	जना	६	१०५९५००	
२	समुदाय परिचालन तथा सहजिकरण	वटा	११७	२००००	
३	प्राविधिक सहयोग कोष(सर्भे, डि.इ.डि.र निमार्ण	वटा	८	२७३०००	
४	सामुदायिक संस्था गठन	वटा	२	२०००	
५	सामुदायिक संस्था गरीबी निवारण कोषमा दर्ता	वटा	२२	०	
६	सामुदायिक संस्थाको उप-परियोजना तयारी	वटा	२२	२२०००	
७	सा.स.को लागी लेखा व्यवस्थापन तालिम	जना	९५	१०००००	
८	सा.स.को लागी सहकारी शिक्षा तालिम	जना	४४	४४०००	
९	सामुदायिक संस्थाको सार्वजनिक जनलेखा परिक्षण	वटा	९५	०	
१०	उप परियोजना सम्पन्न प्रतिवेदन तयारी	वटा	२०	०	
११	सरोकारवाला निकायबाट अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	पटक	२	३००००	
१२	सहयोगी संस्थाबाट अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	पटक	२	२००००	
१३	सहकारी निर्माण तथा दर्ता	वटा	२	३००००	
१४	रेडियोबाट कार्यक्रम प्रशारण	पटक	१२	१५०००	
१५	प्रगती प्रतिवेदन	पटक	१२	२००००	
१६	आयआर्जन उप-परियोजना स्विकृतीका लागी ग.नि.को.मा पेश	वटा	२२	७७५३२००	सामुदायिक संस्थामा सिधै जाने
१७	सामुदायिक पूर्वाधार उप-परियोजना स्विकृतीका लागी ग.नि.को.मा पेश	वटा	८	०	सामुदायिक संस्थामा सिधै जाने
जम्मा प्रशासनिक बजेट (चालु)				९३८८७००	
जम्मा सामुदायिक संस्थामा जाने कार्यक्रम बजेट (पुजिगत)				७७५३२००	
कूल जम्मा				१७१४१९००	

>L l; :g]o]f Snj

खलंजा, रूकुम

१) कार्यक्रमको नाम : गरिवी निवारणकालागि आयआर्जन कार्यक्रम

सहयोग : गरिवी निवारण कोष (PAF) कार्यक्षेत्र : स्यालाखदी र चौखावांग

क्र.स	प्रस्तावित आयोजना	ईकाइ	परिणाम	बजेट	कैफियत
१	सामुदायिक संस्था गठन	गोटा	४	४०००	
२	परियोजना तयारी	गोटा	४	८०००	
३	पुर्व सम्भावना अध्ययन	गोटा	४	८०००	
४	संस्थावाट अनुगमन	पटक	२	१००००	
५	सोकारवाला अनुगमन गा.वि.स. जि.वि.स.	पटक	२	१००००	
६	साभेदारी संस्था समन्वयन बैठक	पटक	१	२५००	
७	आयआर्जन क्रियाकलाप तर्फ	गोटा	४	२२०००००	सोभै समूदायमा जाने
८	साना पूर्वाधार निर्माण	गोटा	४	२००००००	
९	प्रशासनिक खर्च	जना	३	७०००००	
१०	जम्मा			३९४२५००	

२) कार्यक्रमको नाम : स्थानीय निकायको कानुनी र नितिगत पालना अनुगमन कार्यक्रम

सहयोग : स्थानीय शासन तथा उत्तरदायी संयन्त्र (LGAFF)

कार्यक्षेत्र : कात्री, काडा, रूकुमकोट, जागं, पिपल, वाफीकोट, आठविसकोट, गोतामकोट र सिम्ली गाविसहरू, मूसिकोट नगरपालिका र जिल्ला विकास समिति

क्र.स.	प्रस्तावित योजना	ईकाइ	परिणाम	बजेट	कै.
क.	मानव संसाधन				
१	मानव संसाधन	जना	५	१२६००००	
ख.	कार्यक्रम खर्च				
१	गाविसहरू, नगरपालिका र जिविसमा अभिमूखिकरण	जना	११	४७०००	
२	रेडियो कार्यक्रम	पटक	४८	१७२८००	
३	ब्रोसर छपाई	पटक	२	७००००	
४	जिल्ला स्तरीय सार्वजनिक सुनुवाई	पटक	१	१५०००	
५	फिल्ड अनुगमन तथा सूचना	पटक	१०	१०८०००	
६	नगरपालिका र गा.वि.स. स्तरीय सिकाई आदानप्रदान तथा पुनरावलोकन बैठक	पटक	१२	१११०००	
ग.	क्षमता विकास कार्यक्रम				
१	गाविसहरूलाई र नगरपालिका जवाफदेहिताका तरिका सम्बन्धि एक दिने तालिम	पटक	११	५२०००	

२	गा वि स नगरपालिका स्थित नागरिक समाजका संस्था र सामाजिक परिचालकहरुलाई जिम्मेवारी र उत्तरदायित्व सम्बन्धीसचेतना कार्यक्रम	पटक	११	६५५००	
३	गा वि स नगरपालिका र जि.वि.स मा २२ वटा योजना अनुगमन	पटक	११	४४०००	
४	अन्तीम नतिजा VDC, Municipality, DDC मा पेस गर्ने	पटक	१	२०००	
घ	Overhead खर्च ७%			१३६३११	
	जम्मा			२०८३६११	

blnt ; Jf ; ३, lhNnf zfvf, ?sd

आ.व. २०७२ /०७३ को कार्यक्रम तथा वजेट

सिमान्तकृत समुदायको खाद्य सुरक्षामा सुधार परियोजना गरायला २ र ३

क्र.स.	क्रियाकलापहरु	इकाई	लक्ष्य	बजेट
१.	कृषकहरुलाई गहुँ तथा मटरको विउ सहयोग	१ पटक	१५ जना	२००००
२.	बाखापालन सहयोग	१ पटक	१५ जना	१,५०,०००
३.	बखापालन तालिम	३ जना	१५	१६०५०
४.	सिलाईकटाई सहयोग	१ पटक	३ जना	७७,०००
५.	किराना पसल सहयोग	१ पटक	१ जना	४०,०००
६.	सिलाईकटाई गरेका लाई इन्टरलक सहयोग	१ पटक	२ जना	११०००
७.	फलफूल खेती सहयोग	१ पटक	३ जना	१९,१००
८.	फलफूल खेती तालिम	१ पटक	३ जना	१५,९००
९.	जिल्ला स्तरीय अभिमुखीकरण	१ पटक	३० जना	६,६००
१०.	कार्यक्रमको पूनरावलोकन र चुनौतीहरु आदानप्रदान कार्यक्रम	१ पटक	३० जना	२७,५५०

११.	जिल्ला कृषि विकास कार्यालयमा समूह दर्ता सहयोग	१ पटक	२ वटा	१६,०००
१२.	खाद्य अधिकार संजालको बैठक	२ पटक	२६ जना	३,०००
१३.	कार्यक्रमको उपलब्धी वारे सरोकारवालाहरुलाई जानकारी	१ पटक	६०जना	४०,०००
१४	कार्य समिति अनुगमन	२ पटक		१२,६००
१५	समुदाय स्तरिय लेखापरिक्षण	१ पटक		८१००
१६	प्रशासनिक खर्च			२,११,६००
	जम्मा बजेट			६७४५००

pTklI8t ; fdbflos ljsf; s(b|

शाखा कार्यालय, रुकुम

आ.ब. ०७२।०७३ को प्रस्तावित कार्यक्रम

कार्यक्रमको नाम : "गरीबी न्यूनिकरणको लागि दीगो सामुदायिक क्षमता विकास परियोजना" आर्थिक

सहयोग : गरीबी निवारण कोष नेपाल

कार्यक्रमको क्षेत्र : नुवाकोट र तकसेरा गा.वि.स.

क्र.सं.	क्रियाकलाप	इकाई	लक्ष्य	बजेट रु.	कैफियत
१	सामुदायिक संस्था गठन	गोटा	४	४०००	
२	उप परियोजना तयारी	गोटा	१०	१००००	
३	क्षमता विकास सामुदायिक संस्था	गोटा	५०	१०००००	
४	क्षमता विकास सहयोगी संस्था	पटक	३	३००००	
५	अनुगमन सहयोगी संस्था	पटक	२	१००००	
६	जिविस र गाविसबाठ अनुगमन	पटक	२	१२०००	
७	आयआर्जन क्रियाकलाप	गोटा	८	३६४०५७८	
८	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	गोटा	४	३४२९५८०	
९	रेडियो कार्यक्रम	पटक	१	१००००	
१२	प्रतिवेदन तयारी (मासिक, चौमासिक र वार्षिक)	पटक	१२	१००००	
१३	मानव संशाधन विकास	जना	३	६५००००	
१४	साभेदार संस्थाको समन्वय बैठक	पटक	१	२५००	
	जम्मा			७९०८६५८	

dfgj clwsf/sf nflu dlxnf,
Psn dlxnf lhNnf ; ~hfn ?sð

आर्थिक वर्ष २०७२/७३ का लागि प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

क्र.सं.	विवरण	बजेट	स्रोत
१	समुह गठन, अभिमुखीकरण तथा नेतृत्व विकास तालीम	९५ हजार	बिभिन्न निकाय संग समन्वय गरि कार्यक्रम संचालन गरिने ।
२	महिला कानूनी सचेतना कार्यक्रम	८५ हजार	
३	अन्तर्क्रिया तथा सचेतना मुलक कार्यक्रम	८० हजार	
४	एकल महिलाहरुको जिल्ला स्तरीय भेला	९० हजार	
५	एकल महिला दिवस	२५ हजार	
६	कुल जम्मा	३ लाख ७५ हजार	
बिभिन्न निकाय संग समन्वय गरि संचालन गर्न सकिने ब्यवसायिक तालीम			
४	च्याउ खेति ब्यवसायिक तालीम		प्रस्तावित कार्यक्रमहरु ईलाका परिषदमा पेश गरिएको । संजालको आफ्नै बजेट नभएको र सरकारी तथा गैरसरकारी निकायसंग समन्वय गरि कार्यक्रम संचालन गरिने ।
५	मुढा वनाउने तालीम		
६	सिलाईकटाई तालीम		
७	होटेल ब्यवसाय तालीम		
८	माहुरी पालन तालीम		
९	केरा खेति		
१०	घुम्ती कोष सञ्चालन		
११	ब्यवसायिक तरकारी खेति		
१२	खुद्रा ब्यापार		
१३	उन्नत बाख्रा पालन		
१४	बंगुर पालन		
१५	मैनवत्ती तालिम		
१५	निगाला बासका सामग्री निर्माण तालिम		
१६	ब्युटिसियन तालिम		
१७	कार्यालय संचालन खर्च		

v\|i6o ; dfh ljsf; cleofg -l; P; l8; L_

खलंगा १, रुकुम

क्र.सं.	क्रियाकलाप	लक्ष्य	बजेट
१	एकल महिलाको हक र अधिकारको विषयमा समुदाय स्तरका राजनैतिक दलका प्रतिनीधिहरु, शिक्षक, समाज सेवी र उनको परिवार संग अर्न्तक्रिया कार्यक्रम राङ्गसी गाविसमा	३ पटक	४३,०५०
२	समुह व्यावस्थापन र लेखा व्यावस्थापन निति निर्माणमा सहयोग	१० वटा	६,०००
३	साईनबोर्ड तयारी १० वटा एकल महिला समूहमा	२० वटा	२२,५००
४	एकल महिला समूहलाई मेलमिलाप तथा मध्यस्थता गोष्ठी	२ पटक	१४,०००
५	एकल महिला समूहको अफिस व्यावस्थापन राङ्गसी र मोरावाङ्ग	२ वटा	२०,०००
६	एकल महिलाहरुको सफलताको कथा प्रकासन	१ पटक	५,०००
७	म्यान्था मेसिन व्यावस्थापन	१ पटक	२,०००
८	व्यावस्थपन खर्च		२,३०,५००
	जम्मा		३,५०,०००

lhnf afnsNofOf ; ldl t ?sdsf]

आ.व.२०७२/०७३ का लागि प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट:

क्र.स.	क्रियाकलाप (कार्यका मुख्य क्षेत्रहरु)	एकाई	वार्षिक	
			लक्ष्य	जम्मा बजेट रु
१	rfn'vr{cftu{sf sfoqndx? -			
१	जिल्ला बालकल्याण समितिको बैठक सञ्चालन	पटक	३	१८
२	जिल्ला बालकल्याण समितिको कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१ पटक	१	१०
३	२०७१ सालको SLC परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याउने बालबालिकालाई राष्ट्रिय बाल दिवसका दिन सम्मानपुरस्कार वितरण	जना	२	१०
४	जिल्ला बालकल्याण समितिबाट बालगृहहरु र बालअधिकार हनन्का घटनाहरुको अनुगमन तथा निरीक्षण	पटक	२	१५
५	राष्ट्रिय बाल दिवस र अन्तर्राष्ट्रिय बालअधिकार दिवस मनाउने	पटक	२	१५
६	जिल्लाका प्रमुख स्थानीय भाषा समेतमा बालअधिकार सचेतना सन्देश प्रचारप्रसार, प्रकाशन तथा प्रसारण	पटक	१	१५
७	जिल्ला बालकल्याण समितिले बालबालिकासम्बन्धी सूचना र तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक तथा प्रकाशन	पटक	१	१०
८	जिल्लाका माध्यमिकतहमा अध्ययनरत बालबालिकालाई बालअधिकारबारे सिर्जनात्मक सचेतना अभिवृद्धिका लागि तोकिएको विषयमा जिल्लास्तरीय खुला निबन्ध प्रतियोगिता सञ्चालन र पुरस्कार वितरण	जना	३	२०
९	जिल्ला बाल क्लव सञ्जालको क्षमता विकास तालिम तथा बैठक	पटक	१	२०
१०	बालबालिका सम्बन्धी काम गर्ने १ जना पत्रकालाई सम्मान तथा पुरस्कार वितरण कार्यक्रम	पटक	१	४
११	बालबालिका सम्बन्धी सूचना केन्द्र स्थापना	पटक	१	३०
१२	जोखिम तथा आपतकालीन अवस्थामा रहेका बालबालिकाहरुको उद्धार, पुनःस्थापन पुनःमिलन र पीडित बालबालिकाहरुको व्यवस्थापन कार्यमा आवश्यक सहयोग	जना	५	३३
जम्मा				२००
कार्यक्रमको बाल अधिकार संरक्षण तथा प्रवर्धनको लागि दीगो सरकारी संयन्त्रको सवलीकरण कार्यक्रम (सेभद चिल्डेन तर्फ)				

१	बालबालिका सम्बन्धी नीति, योजना निर्मा तथा पैरवी			
११	बालबालिका सम्बन्धी ५ वर्षे रणनीतिक योजना निर्माण तथा छपाई	पटक	१	१००
१२	बालबालिका सम्बन्धी ५ वर्षे रणनीतिक योजनाको कार्यान्वयन अवस्था समीक्षा तथा अनुगमन	पटक	१	५०
	जम्मा			१५०
२	बाल अधिकार प्रवर्धनको लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन			
२१	राष्ट्रीय तथा अन्तराष्ट्रिय बाल अधिार दिवस मनाउने कार्यक्रम	पटक	२	२५
२२	CRC सवालहरु र जिल्ला स्थित बाल संरक्षण सम्बन्धी सवालहरुमा बारेमा बाल अधिकार पर्वधन गर्नको लागि रेडियो द्वारा जिंगल तथा रेडियो कार्यक्रम संचालन गर्नुको साथै सूचना, शिक्षा तथा संचार सम्बन्धी सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	पटक	३	३०
	जम्मा			५५
३	अनुसन्धान तथा सूचना प्रकाशन			
३१	जिल्ला स्तरमा बालबालिका सम्बन्धी सूचना केन्द्र स्थापन गर्ने	पटक	१	५०
३२	वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन	पटक	१	५०
	जम्मा			१००
४	अनुगमन तथा मूल्याडकन			
४१	बाल अधिकारकार प्रवर्धन सम्बन्धी गतिविधि र बाल अधिकार हन्नका घटनाहरु अनुगमन	पटक	५	१००
४२	सेवा प्रदायक निकायहरुको नक्साकन तथा सिफारिस संयनत्रको निर्माण गर्ने	पटक	१	२५
४३	गाउँ बाल संरक्षण तथा सर्व्वधन समिति अनुगमन	पटक	५	४
४४	जिल्ला बाल कल्याण समितिको नियमित बैठक	पटक	३	८०
	जम्मा			२०९
५	बाल संरक्षण			
५१	बालबालिकाहरुलाई आपतकालीन राहत सयोग	जना	३०	१००
५२	अभिभावक तथा संरक्षण विहिन बालबालिकालाई शैक्षिक सहयोग	जना	१२५	२५०

५२	घटना व्यवस्थापन कार्य प्रवाह संचालन गर्न प्राथमिक सेवा प्रदायक छनौट र क्षमता विकास	१	१	१००
५३	गाउँ बाल संरक्षण तथा सर्म्बधन समिति गठन	बटा	५	५०
	जम्मा			५००
७	सहभागिता			
७१	बाल क्लब संञ्जाल गठन, सुदृढीकरण तथा अभिमुखीकरण तथा तालिम	पटक	१	२५
७२	DDC/DVC Planning process मा बालबालिकाका योजनाहरु सहमाहित गर्न सरोकारवालासंग कार्याशला गोष्ठी र पैरवी गर्ने	पटक	१	२५
	जम्मा			५०
८	संस्थागत तथा मानव संसाधन विकासमा सहयोग			
८१	जिल्ला बाल कल्याण समितिका पदाधिकारीहरु बीच बाल अधिकार संरक्षणका विषयमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	पटक	१	५०
८२	गाविस स्तरमा बाल अधिकारमा आधारित कार्यक्रम संचालन	पटक	१	२५
८३	जिल्ला बालकल्याण समितिका भूमिका विषयमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	पटक	१	५०
	जम्मा			१२५
९	संजाल, समन्वय र सहकार्य			
९१	बालबालिकाको लक्षित श्रोत विनियोजनको लागि स्थानीय निकायका गाविस सचिव, नगरपालिका प्रमुख संग कार्याशला गोष्ठी	पटक	१	५०
९२	जिल्ला बाल कल्याण समितिको बैठक		१	५
	जम्मा			५५
	कूल जम्मा			१ २९४

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम (आ.व.०७२/०७३.)

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम (आ.व.०७२/०७३.)

प्रथमिकताक्रम	प्रमुख कार्यक्रम वा क्रियाकलापहरु	संचालन स्थान गाविस वडा नं./ नगरपालिका	वार्षिक लागत (रु हजारमा)				कैफियत/ जिम्मेवार निकाय/साभेदार संस्था
			केन्द्रीय निकाय युएमएन रकूम	जनसहभागीता	अन्य सहयोगी संस्था	कुल बजेट	
१	सिमन्तकृत समुदायको लागि खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम	गरायला वडा न २ र ३	७७०	१००	५०	१०२०	दलित सेवा संघ
२	बहुभाषा शिक्षा कार्यक्रम	कांकी र मोरावाग गाविस	१,७१८	६९	७५	१८६२	मिक नेपाल
३	सिमन्तकृत समुदायको लागि योजना तर्जुमा कार्यक्रम	काकी र कोल	४८०	२०	३०	५१०	दलित सेवा संघ र मिक नेपाल
४	तरकारी बीउ कार्यक्रम	मूसिकोट न.पा., पेउघा, खोलागाउ, विजयश्वरी, कोत्जहारी, छिवाग, भलाक्चा, सिम्ली र नूवाकोट	४,९००	२००	३००	५४००	जिल्ला बीउ सहकारी संघ तथा तरकारी बीउ उत्पादन केन्द्र चापा
५	समुदायमा आधारित बाल अपाग व्यवस्थापन कार्यक्रम		८३५	४३	३०	९०८	नेपाल अपांग संरक्षण मञ्च
६	सिमन्तकृत समुदायको स्वास्थ्यमा रूपान्तरण	मग्मा	१,३१७	८०	४०	१४९७	नेपल जागरण मञ्च
७	उत्तम आहार तथा एचआइभी र एड्स कार्यक्रम	पोखरा	१,१११	२००	५०	१३६१	नेपल जागरण मञ्च
८	मानसिक स्वास्थ्यमा पहुँच र सुधार कार्यक्रम	रुघा, खारा र भलाक्चा	३५०	०	०	३५०	नेपल जागरण मञ्च

१०	प्रजनन स्वास्थ्य तथा किशोर किशोरी शशक्तिकरा कार्यक्रम	खलंगा, रांसी, मोरावाड, पोखरा	३८०	३०	०	४२०	खष्टिय समाज विकास अभियान
	एकल महिला कार्यक्रम	रासी, मोरावा र जाग	४३०	४०	२०	४९०	खष्टिय समाज विकास अभियान
	सस्थागत विकास	६ साभेदार संस्थालाई	३००	३०	५०	३८०	माथिका साभेदार संस्था
	कोर क्लष्टर		५००		०	०	
	पूजीगत खर्च जम्मा (क)		१३०९१	८१२	६४५	१४१९८	
	चालू खर्च जम्मा (ख)			०	०	०	
	प्रशासनिक बजेट (ग)		२५५०			२५५०	
	कूल जम्मा (कं खं ग)					१६७४८	१,६७,४८,०००.००

>L uffdlOf cfwf/et ljsf; kl/offhgf, ?sd

आ.व. ०७२।०७३ को प्रस्तावित बार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट

कार्यक्रमको नाम : समुदायका लागि जिबिकोपार्जन कार्यक्रम,

कार्यक्षेत्र : खोलागाँउ र मोराबांग,

दातृ निकाय : गरीवी निवारण कोष

क्र.सं.	क्रियाकलाप	ईकाई	परिमाण	बजेट	अ. लाभान्वीत घरधुरी	गा.वि.स.	कैफियत
१.	सामुदायिक संस्था गठन	गोटा	४	४०००	१००	२	
२.	उपपरियोजना तयारी		१०	१००००	२५०	२	
३.	पुर्व सम्भाव्यता अध्ययन		८	८०००	२००	२	
४.	संस्थाबाट अनुगमण	पटक	२	१००००		२	
५.	सरोकारवाला निकायबाट अनुगमण	पटक	२	१००००		२	
६.	प्रतिवेदन तयारी	पटक	१२	२००००			
७.	रेडियो कार्यक्रम	पटक	१	१००००			
८.	साभेदार संस्थाको समन्वय बैठक	पटक	१	२५००			
९.	आयअर्जन क्रियाकलाप	गोटा	८	३२०००००	२००	२	सा.सं. मा सोभै जाने
१०.	साना भौतिक पूर्वाधार कार्यक्रम	गोटा	४	२००००००	४००	२	
१०.१	पातलखोला खा.पा.यो. (खोलागाँउ २)						
१०.२	कफ्लेनीखोला खा.पा.यो. (खोलागाँउ २)						
१०.३	तूनदशाखोला खा.पा.यो. (मोराबांग ६,७)						
१०.४	भांकीखोला खा.पा.यो. (मोराबांग ७)						
११.	प्रशासनिक खर्च (कर्मचारी तलब बीमा सहित)	जना	३	६७८५००			
सहयोगी संस्थामा आउने जम्मा बजेट				७५३०००			
सामुदायीक संस्थामा जाने जम्मा बजेट				५२०००००			
कूल जम्मा बजेट				५९५३०००			

गर्कनर्द USAID स]Joj ; flos ; flf/tf sfo\$md

जिल्लामा भएका गतिविधि बारे जानकारी

कैफियत

जिल्लामा भएका गतिविधि बारे जानकारी							कैफियत
१।	कार्यक्रमको लक्ष्य तथा उद्देश्यहरु:		लक्षित वर्ग वा संख्या		१४५८	१४८३	सन् अगस्त २०१४ देखि जुलाई २०१५ सम्मको कार्यक्रम समावेश गरिएको छ।
	साक्षरता,भोक तथा गरीबी न्यूनिकरण र पोषणमा सुधार						
२	क्याकलापहरु:						
	मोडलहरु	अवधि	१ वर्ष	कक्षा सञ्चालन भइरहेको			
I	व्यवसायिक साक्षरता तथा हिसाब	४ महिना					
II	पोषण	१ महिना					
III	जीवन उपयोगी सीप	२ महिना					
IV	उच्चमशिलता	४ महिना					
V	ऋणमा पहुंच	१ महिना					
३	तालिमहरु:	सामूदायिक प्रशिक्षकका लागि	समय	मास्टर ट्रेनरका लागि			
I	व्यवसायिक साक्षरता तथा हिसाब	५ दिन	अक्टोवर	८ दिन	सेप्टेम्बर		
II	पोषण तथा जीवन उपयोगी सीप (रिफ्रेसर ट्रेनिङ)	४ दिन	अप्रिल	५ दिन	मार्च		
	उच्चमशिलता र ऋणमा पहुंच	५ दिन	जुलाई	७ दिन	जून		
४	मानविय संसाधनहरु:						
	जिल्ला कार्यक्रम अधिकृत		१				
	लेखा तथा डाटा ह्याण्डलिङ असिस्टेण्ट		१				
	सूपरभाइजर		३				
	सामूदायिक प्रशिक्षक		५४				
५	कार्यक्रम लागू भएका गा. वि स हरु:		बजेट	जम्मा	कक्षा शुरु	कक्षा समाप्त	

मोरावाड (२, ३)	२	४७८०२		सामूदायिक प्रशिक्षकको				
मुरु (३, ४ र ६)	३			पारिश्रमिक सहित	१६ नोभेम्बर	अक्टोबर अन्तिम		
खारा (१, ४, ५, ६, ७)	६				१६ नोभेम्बर			
रुँघा (१, २, ४, ७, ९)	६				१६ नोभेम्बर			
भुला(१, २, ३, ९)	४							
बाफिकोट(२, ४, ८)	५							
मग्मा(२, ३, ४)	४							
आठबिसकोट(२, ६, ७, ९)	८							
आठबिसडाँडागाउ(१, २, ९)	३							
स्यालापाखा(३, ४)	७							
रुकूमकोट(१, २, ३, ५, ९)	६							
जम्मा	५४							
प्रशासनिक तथा मानविय खर्च	१०८७५००							
खुद खर्च	३६६८८०८							

जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय
 xNy km/ nf0km0P; P=cf0=8L=
 आर्थिक बर्ष २०७२/७३ को प्रस्तावित कार्यक्रम

सि.न.	प्रस्तावित कार्यक्रम	रकम
१,	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितिलाई पुर्न:जागरण तालिम ।(१० गा.वि.स)	३,००,०००।-
२,	आवधिक गाउ स्वास्थ्य योजना निर्माण कार्यशाला ।(१० गा.वि.स.)	३,००,०००।-
३,	सहकार्यको खाका सम्वन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम (१० गा.वि.स.)	१,५०,०००।-
४	जिल्ला स्वास्थ्य शासन सुद्विधीकरण कार्यदलको अनुगमन	३०,०००।-
५	प्राथमिकता प्राप्त गा.वि.स.का लागी वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	१,००,०००।-
६	स्वास्थ्य संस्था गुणस्तर सुधार टोलीको अभिमुखीकरण तालिम (१०गा.वि.स.)	२,००,०००।-
७	परिवार नियोजन कार्यक्रमलाई सहयोग ।	५०,०००।-
८	स्वास्थ्य सुधार सम्वन्धी प्रवद्वनात्मक कार्यक्रमलाई सहयोग ।	३०,०००।-
९	सासु बुहारी स्वास्थ्य अर्न्तक्रीया कार्यक्रमलाई सहयोग ।	२०,०००।-
१०	समुदाय स्वास्थ्य प्रवद्वक र समुदाय स्वास्थ्य अभिलेख कर्ताको पारिश्रमीक सहयोग ।	७,००,०००।-
	जम्मा	१८,८०,०००।-